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1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 

3. Писма и информации од јавни институции 

 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско одредување на 

неговото подрачје 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат и неговата 

непосредна околина 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во рамки на 

проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: географски, геолошки, 

геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, 

заштитени екосистеми и друго 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на начинот на 
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демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни споменички 

целини, културни предели и друго 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, електричните, 

канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, телефонските и другите 

водови и објекти 

8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, релевантни за 

подрачјето во планскиот опфат 

 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотен лист 

3. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат 

јавни услуги  

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Услови за планирање на просторот 

2. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат  

3. Карта на изградениот градежен фонд и изградената комунална инфраструктура 

 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната парцела, 

во која е утрврден простор определен со градежни линии 

2.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 

показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

2.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

2.3 Партерно решение со хортикултура 

2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

3. Детални услови за проектирање и градење 

4. Мерки за заштита 

4.1 Мерки за заштита на животната средина  
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4.2 Мерки за заштита и спасување 

4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

4.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Урбанистичко решение за проектниот опфат       1:1000 

2. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 1:1000 

3. Синтезна карта            1:1000 

 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ  

Идејна техничка документација 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20, 

111/23, 171/24 и 224/24), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка 

каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево, 

донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа на м.в.Требомир до 

граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево од РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со 

технички број  125/24, како планер/проектант се назначува: 

Планер потписник: 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

(вработен на полно работно време) 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Текстуален дел  
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1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа 

на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево, е 

покрената по иницијатива на Општина Пехчево и во тие граници зафаќа површина од 3594м2. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23).  

Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и согледување 

на предметниот простор во рамките на непосредното и поширокото опкружување, начинот 

на користење на земјиштето, како и инвентаризација на изградената.  

Проектниот опфат на линиската инфраструктура го опфаќа делот кој граничи со 

УПВНМ Равна Река, КО Пехчево и неговата околина, а истиот целосно спаѓа во катастарската 

општина Пехчево, низ која поминува системот за водоснабдување во ров со широчина до 

2,0м. Вкупната должина на системот за наводнување ќе изнесува до 1,7км. 

Проектниот опфат одобрен со Проектната програма е прикажан на ажурираната 

геодетска подлога.  

Границата на проектниот опфат речиси и да не се поклопува со граница на 

катастарската парцела, односно допира само во делот со граница на УПВНМ Равна Река, 

КО Пехчево, па така истата е опишана со следните кооридантни точки.  

Проектниот опфат е дефиниран со следните кординати: 

 

N X Y N X Y N X Y

1 7664396,007 4623020,691 14 7664504,486 4623061,067 27 7664606,85 4623006,893
2 7664400,888 4623027,041 15 7664513,669 4623049,306 28 7664614,134 4623015,584
3 7664406,756 4623027,022 16 7664523,12 4623031,07 29 7664617,854 4623026,271
4 7664404,237 4623040,775 17 7664534,005 4623014,703 30 7664626,572 4623049,569
5 7664408,085 4623051,306 18 7664542,74 4623009,861 31 7664636,42 4623062,776
6 7664416,141 4623056,206 19 7664552,365 4623019,767 32 7664647,583 4623072,077
7 7664433,454 4623059,047 20 7664561,797 4623010,687 33 7664666,587 4623085,567
8 7664443,236 4623066,098 21 7664553,201 4623001,84 34 7664674,786 4623092,888
9 7664449,941 4623070,329 22 7664553,967 4623000,97 35 7664687,126 4623104,025

10 7664453,96 4623072,865 23 7664563,161 4622993,017 36 7664697,105 4623113,369
11 7664461,584 4623077,675 24 7664573,989 4622996,426 37 7664712,116 4623123,609
12 7664483,432 4623078,75 25 7664584,341 4622998,145 38 7664724,96 4623128,776

13 7664494,105 4623074,826 26 7664591,725 4623001,018 39 7664739,63 4623129,999  
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N X Y N X Y N X Y

40 7664759,151 4623142,192 94 7665191,723 4624041,651 148 7664908,027 4623328,56

41 7664772,769 4623153,998 95 7665208,158 4624053,077 149 7664902,662 4623303,815

42 7664785,442 4623165,195 96 7665216,484 4624077,231 150 7664900,709 4623273,175

43 7664796,257 4623173,716 97 7665226,96 4624092,57 151 7664896,736 4623258,446

44 7664804,041 4623177,7 98 7665236,357 4624105,546 152 7664893,358 4623249,271

45 7664816,471 4623179,565 99 7665252,296 4624121,622 153 7664884,458 4623232,563

46 7664840,085 4623187,443 100 7665249,456 4624124,439 154 7664876,568 4623220,508

47 7664857,171 4623198,714 101 7665256,496 4624131,54 155 7664870,678 4623208,892

48 7664869,048 4623210,1 102 7665263,598 4624124,499 156 7664858,424 4623197,144

49 7664874,834 4623221,511 103 7665256,557 4624117,398 157 7664840,967 4623185,628

50 7664882,735 4623233,583 104 7665253,716 4624120,214 158 7664816,94 4623177,613

51 7664891,528 4623250,09 105 7665237,886 4624104,247 159 7664804,661 4623175,77

52 7664894,828 4623259,054 106 7665228,596 4624091,419 160 7664797,342 4623172,024

53 7664898,726 4623273,502 107 7665218,287 4624076,325 161 7664786,724 4623163,659

54 7664900,675 4623304,092 108 7665209,836 4624051,808 162 7664774,086 4623152,493

55 7664906,053 4623328,895 109 7665192,538 4624039,781 163 7664760,343 4623140,579

56 7664906,824 4623335,172 110 7665170,01 4624034,878 164 7664740,279 4623128,046

57 7664910,651 4623343,901 111 7665142,751 4624017,615 165 7664725,426 4623126,808

58 7664903,566 4623367,942 112 7665123,984 4624003,695 166 7664713,063 4623121,834

59 7664902,019 4623375,91 113 7665108,122 4623984,922 167 7664698,359 4623111,804

60 7664901,103 4623383,487 114 7665084,102 4623953,493 168 7664688,48 4623102,552

61 7664900,875 4623393,052 115 7665074,28 4623934,609 169 7664676,122 4623091,4

62 7664902,696 4623402,531 116 7665067,003 4623916,954 170 7664667,835 4623084

63 7664905,543 4623413,389 117 7665060,979 4623892,021 171 7664648,804 4623070,491

64 7664913,578 4623428,736 118 7665055,974 4623854,977 172 7664637,882 4623061,391

65 7664920,27 4623437,007 119 7665048,815 4623825,717 173 7664628,346 4623048,602

66 7664930,038 4623460,155 120 7665043,855 4623810,015 174 7664619,736 4623025,592

67 7664940,798 4623486,519 121 7665039,722 4623792,463 175 7664615,903 4623014,58

68 7664956,697 4623516,799 122 7665027,45 4623764,125 176 7664608,053 4623005,215

69 7664963,688 4623540,863 123 7665020,333 4623750,494 177 7664592,449 4622999,153

70 7664973,743 4623575,01 124 7665014,199 4623731,81 178 7664584,873 4622996,206

71 7664978,24 4623595,164 125 7665010,875 4623713,919 179 7664574,456 4622994,476

72 7664984,023 4623610,667 126 7665009,722 4623695,094 180 7664562,697 4622990,774

73 7664987,423 4623625,335 127 7665001,017 4623666,939 181 7664552,556 4622999,546

74 7664989,886 4623637,354 128 7664994,119 4623645,207 182 7664547,885 4623004,853

75 7664992,201 4623645,775 129 7664991,832 4623636,888 183 7664547,227 4623005,873

76 7664999,109 4623667,536 130 7664989,377 4623624,908 184 7664545,308 4623006,15

77 7665007,74 4623695,455 131 7664985,942 4623610,089 185 7664532,609 4623013,19

78 7665008,886 4623714,164 132 7664980,162 4623594,594 186 7664521,394 4623030,054

79 7665012,257 4623732,307 133 7664975,681 4623574,51 187 7664511,979 4623048,221

80 7665018,484 4623751,274 134 7664965,607 4623540,301 188 7664502,899 4623059,849

81 7665025,643 4623764,986 135 7664958,561 4623516,047 189 7664492,863 4623073,152

82 7665037,816 4623793,094 136 7664942,613 4623485,675 190 7664483,124 4623076,732

83 7665041,926 4623810,546 137 7664931,885 4623459,388 191 7664462,207 4623075,703

84 7665046,888 4623826,256 138 7664922,003 4623435,969 192 7664455,027 4623071,173

85 7665054,006 4623855,349 139 7664915,258 4623427,633 193 7664451,008 4623068,637

86 7665059,011 4623892,391 140 7664907,42 4623412,662 194 7664444,355 4623064,44

87 7665065,095 4623917,574 141 7664904,648 4623402,088 195 7664434,242 4623057,15

88 7665072,465 4623935,453 142 7664902,88 4623392,886 196 7664416,849 4623054,295

89 7665082,408 4623954,57 143 7664903,1 4623383,631 197 7664409,723 4623049,961

90 7665106,562 4623986,176 144 7664903,996 4623376,221 198 7664406,302 4623040,599

91 7665122,607 4624005,163 145 7664905,512 4623368,417 199 7664409,157 4623025,014

92 7665141,619 4624019,265 146 7664912,775 4623343,766 200 7664401,871 4623025,038

93 7665169,239 4624036,757 147 7664908,773 4623334,637 201 7664399,262 4623021,643  
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина 

 

Предметната локација за изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка 

каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево, 

е опфатена во рамките на урбаниот опфат на Просторниот План на Република Македонија, 

според кој се изработени Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на 

просторот Y32324 од Септември 2024 и Решение за услови за планирање од Министерство 

за животна средина и просторно планирање УП1-15 1773/2024 од 04.10.2024 година. 

Оттаму, согласно одредбите на член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и член 58 од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), пристапено е кон изработка на урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план, а кој се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 

просторот. 

 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 

подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното 

спроведување: географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, 

хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени 

екосистеми и друго 

 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 

геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Во Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y32324 

од Септември 2024 и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина 

и просторно планирање УП1-15 1773/2024 од 04.10.2024 година  спаѓа и проектниот опфат кој 

е предмет на оваа планско-проектна документација - Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето 

 

Природни и климатски карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје представуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив спаѓаат 

mailto:resurs.ltdi.2014@gmail.com


 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-70-376-763 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : resurs.ltdi.2014@gmail.com info@resursltdi.mk 

Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

   ЕМБС : 6973000 ; ЕДБ : МК4011014511586 

Сметка : 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 

Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 

15 

 
 

географската и геопрометнаа положба на подрачјето, рељефните карактеристики, 

геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 

Услови за планирање на просторот се изработуваат за. Предметната локација во КО 

Пехчево, Општина Пехчево се наоѓа западно од населено место Пехчево на надморска 

височина од 935-960 метри. 

 

Клима 

Во овој предел владее умерено-континентална клима со модификација на климата во 

високите планински. 

Средно годишна температура на воздухот во пределот изнесува 8,7°С. Најстуден месец 

во овој предел е јанурари, со просечна вредност од -1,2°. Најтопол месец е јули со просечна 

вредност од 18,2°С. 

Просечна годишна минимална температура изнесува 2,8°С. Апсолутно минимална 

температура за овој триесетгодишен период изнесува -31,5°С, забележан на 27 јануари 1954. 

Со вредност пониска од -20°С се јавува од декември до март. Просечен датум на есендскиот 

мраз е 5 октомври, а најраниот мраз е на 9 септември. Просечен датум за пролетен мраз е 

април 27, а најдоцниот е 25 мај. Просечна годишна максимална температура изнесува 

15,3°С. 

Поголем дел од врнежите се во топлиот дел. Просечна годишна сума на врнежи 

изнесува 672mm. Главен максимум паѓа во мај, просечно околу 76,8mm, а секундарниот во 

ноември со 64,3mm. Главен минимум е во август, просечно со 37,6mm, а секундарниот во 

февруари. Вкупниот број на врнежливи денови се 118. 

Во просечна годишна сума на врнежи снегот учествува со 15% и се јавува од октомври 

до мај. Просечно годишно има 42,2 дена со снежен покривач. Во пределот каде се наоѓа 

локацијата бројот на снежни денови е поголем и процентот на снежните врнежи. 

Релативна влажност на воздухот се смалува од јануари до август и потоа кон декември 

се зголемува, просечна влажност на воздухот изнесува 76%. 

Овој предел спаѓа во подрачјата со зголемена облачност. Просечна годишна облачност 

изнесува 5,3 десетини со максимум во јануари од 6,5 десетини и минимум во август со 3,1 

десетини. 

Просечна годишна сума на траење на сончевото зрачење изнесува 2347 или 6,4 часа 

дневно, со максимум во јули или 10,2 часа дневно и минимум во декември од 3 часа дневно. 

Во овој крај маглата е ретка појава, годишно има само 8,4 денови магливи. 

Појава на град е со мала зачестеност, просечно годишно се јавуваат 2,9 дена со град. 

Росата е честа појава во оваа котлина од март до декември. Сланата е со помала 

зачестеност од росата и таа се среќава 70 дена во годината од септември до мај, а на 

планинските предели бројот на денови со слана е поголем. 
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Во Беровската Котлина се јавуваат ветрови од сите 8 светски правци, но преовладува 

северниот со зачестеност од 142%о и брзина од 2,4 m/ѕ најмногу e застапен во јануари, 

февруари и март и северозападниот ветер кој се јавува во сите месеци со зачестеност од 

118%о брзина од 2,0 m/ѕ. Јужниот ветар е со зачестеност од 45%о со брзина од 2,7 m/ѕ. 

Југозападниот е со честина од 66%о, а југоисточниот со честина од 64%о. 

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

Согласно Просторниот план на Република. Македонија планирањето и реализирањето 

на активностите за подобрување на условите за живот треба да се во корелација со 

концептот за одржлив развој, кој подразбира рационално користење на природните и 

создадените добра. Одржливиот развој подразбира користење на добрата во мерка која 

дозволува нивна репродукција, усогласување на развојните стратегии и спречување на 

конфликти во сите области на живеење. Во развојот на водостопанството и водостопанската 

инфраструктура мора да се запази концептот на одржлив развој кој е насочен кон 

рационално користење на водата. Стратегијата за користење и развој на водостопанството 

е условена од фактот дека Републиката е сиромашна со вода. Колку водите во одреден 

простор може да се сметаат за „воден ресурс” зависи од можноста за нивно 

искористување, односно од можноста за реализирање на водостопански решенија со кои 

водите ќе се искористат за покривање на потребите на населението, земјоделството, 

индустријата и за заштитата на живиот свет. 

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): „Полог”, „Скопје”, „Треска”, „Пчиња”, 

„Среден Вардар”, „Горна Брегалница”, „Средна и Долна Брегалница”, „Пелагонија”, 

„Средна и Долна Црна”, „Долен Вардар”, „Дојран”, „Струмичко Радовишко”, „Охридско - 

Струшко”, „Преспа” и „Дебар”. Оваа поделба овозможува пореално да се согледаат 

расположивите и потребните количини на вода за одреден регион. 

Просторот со намена инфраструктури за водоснабдување во КО Пехчево, Општина 

Пехчево во водостопанското подрачје (ВП) „Горна Брегалница” кое го опфаќа сливотна 

реката Брегалница од нејзиниот извор до браната на акумулацијата Калиманци. 

Расположивите водни количини изразени преку просторната дистрибуција на 

површинското истекување односно преку специфичното истекување кое кај мерниот 

профил „Берово“ изнесува 11,8 л/сек/км2, покажува дека горниот слив на реката 

Брегалница е богат со вода. За искористување на хидролошкиот потенцијал на водотеците 

во ВП „Горна Брегалница” изградена е акумулацијата Беровско Езеро со намена за 

наводнување, водоснабдување и заштита од поплави. 

Во наредниот период за целосно искористување на хидролошкиот потенцијал на 

водотеците во ова водостопанско подрачје се предвидува изградба и на акумулација 
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Разловци со вкупен волумен од 52х106м3 на реката Брегалница чии води ќе бидат наменети 

за производство на енергија, наводнување на обработливото земјиште, заштита од поплави 

и задршка на наноси. 

Согласно Просторниот план на Република Македонија основна цел во развојот на 

водостопанството е континуирано обезбедување на квалитетна вода за водоснабдување на 

населението и целосно покривање на населените места со водоснабдителни мрежи. 

Изградбата на водоснабдителната мрежа е реализација на планските определби за 

развојот на водостопанството за максимално користење на изворниците за вода и изградба 

на водостопански објекти со кои ќе се овозможи поголем број на корисници да се 

снабдуваат со квалитетна вода. Исто така со изградбата на водоснабдителниот систем ќе 

се реализира една од основните определби во развојот на водостопанството за 

обезбедување на вода со висок квалитет за водоснабдување на населението во 

Републиката. 

Трасата на цевководот минува преку Требомирска Река. При изработката на 

документацијата и нејзината реализација да се предвидат и да се превземат мерки со кои 

ќе се избегне деградирање на просторот, односно да се избегнува уништување на 

вегетацијата, менување на пејзажот и сл. што би можело да предизвика појава на ерозија, 

порои и лизгање на земјиштето. 

 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата 

на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот 

опфат: културно, историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, 

социјални и други чинители 

 

Просторот кој е предмет на разработка на овој Урбанистички проект се наоѓа на терен 

кој е градежно неизграден. 

За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 

инфраструктурните системи со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос 

на: 

 површини; 

 квалитет на градба; 

 употреба на материјали; 

 повисоки естетски вредности; 

 соодветна комунална инфраструктура; 

 обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 

сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
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 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 

реализација на нови системи; 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска регулатива 

од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и спречување на 

негативните влијанија на економските активности врз животната и работна средина. 

 

Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и користењето 

на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, зависи од 

развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 

разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно- временската компонента на 

остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, покажуваат 

или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот работен 

контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон сестрано 

согледување на идната состојба на населението како производен дел, потрошувач и 

управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на мерки и 

активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за обезбедување на 

плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се наметнува водењето активна 

популациска политика во согласност со можностите на социо-економски развој на 

Републиката. Во овие рамки треба да се води единствена популациска политика со 

диференциран пристап и мерки по одделни подрачја, со цел да се постигне 

оптимализација во користењето на просторот и ресурсите, хуманизација на условите за 

семејниот и општествениот живот на населението, намалување на миграциите, како и 

создавање на услови за порамномерен регионален развој на Републиката. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во 

предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 

потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 
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5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 

фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 

опфат 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно неизграден и затоа 

треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина. 

Предметниот проектен опфат е со површина од 3594 м2 (0,36ха) со намена: 

- НЗ – Неизградено земјиште 

 

 
 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 

постојни споменички целини, културни предели и друго 

 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до денес, 

на територијата на нашата држава, оставила значајни траги од вонредни културни, историски 

и уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на 

македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 

корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и  просторен развој, 

односно стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно 

стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 

Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното 

културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижното културно наследство од посебно 

значење. 
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Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни културни добра, 

што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство споменик на 

културата, односно на недвижните предмети за кои основано се претпоставува дека имаат 

споменично својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, 

безистени, кули, саат кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари чаршии, 

стари градски јадра и други споменици со нивните имиња, локации, блиските населени 

места, период на настанување и општините во кои се наоѓаат спомениците. 

Од страна на Министерство за Култура – Управа за заштита на културното наследство 

добиен е допис со бр.17-3559/2 од 21.11.2024год. каде констатираат е дека во границите на 

опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои oсновано се претпоставува дека 

преставуваат културно наследство. 

Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно 

предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, 

изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на 

културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(Сл.Весник на РМ.бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 

топловодните, телефонските и другите водови и објекти 

 

Во постапка бр. 66159 (ПИМ) се добиени следните податоци, информации и мислења од 

надлежни институции: 

 

Сообраќај 

 Од страна на Јавно претпријатие за Државни Патишта во постапка број 66159 е добиен 

допис со бр.10-12161/2 од 12.11.2024 година, во кој не известуваат дека предметниот 

проектен опфат не граничи со државен пат. 

 Во постапка број 66159 Агенцијата за Цивилно Воздухопловство нема одговорено на 

барањето. 

 Јавното претпријатие за железничка инфраструктура со бр. 2001-4912/2 од 15.11.2024 

год констатира дека проектниот опфат се ноаѓа надвор од заштитниот појас на 

железничката пруга. 

Комунална инфраструктура 

 Согласно допис со арх.бр. 11-7124/1 од 11.11.2024 година, од АД МЕПСО, предметниот 

проектен опфат  НЕ се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
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 Согласно допис со арх.бр. 10-23/2-456 од 11.11.2024 година, од Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје, во предментиот проектен опфат има 0,4кв надземни водови – дадени 

во прилог и нанесени на графичите прилози.  

 Согласно допис прибавен на електронскиот систем е-урбанизам, во ПИМ постапка 

со бр. 66159 од 11.11.2024 год., од Македонски Телеком, во границите на проектниот 

опфат нема постојни ТК инсталации и истите се вградени во овој УП; 

 Согласно дописот од НОМАГАС Скопје со бр. 08-5356/2 од 06.11.2024 година, не 

известуваат дека на наведениот плански опфат нема изградена мрежа. 

Останати релевантни институции 

 Од страна на Министерство за Култура – Управа за заштита на културното наследство 

добиен е допис со бр.17-3559/2 од 21.11.2024 год. каде констатираат е дека во 

границите на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои соновано се 

претпоставува дека преставуваат културно наследство. 

 Од страна на Дирекција за заштита и спасување – ПО Берово со бр. 09-74/2 од 

08.11.20243 година, добиени се услови и насоки за заштита и спасување кои се 

вградени во овој УП. 

 Останати податоци и информации од релевантни институции не се добиени.  

 

8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 

релевантни за подрачјето во планскиот опфат 

 

Извод од план од повисоко ниво 

За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y32324 од Септември 2024 

и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 

планирање УП1-15 1773/2024 од 04.10.2024 година. 

Условите за планирање на просторот, содржат општи и посебни одредби, насоки и 

решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилози, или прилози 

кои ги прикажуваат решенијата на планот. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

поставувње на планските концепции и решенија во сите области релевантни за планирањето 

на просторот, обработени во согласност со Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на предметната документација треба да се земат во предвид 

горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања од секторските 

области опфатени со Просторниот план на РМ. 
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Прилози кон текстуален дел 
1.      Полномошно од нарачателот 

2. Податоци и информации од 

државните органи, институции, установи 

и правни лица кои вршат јавни услуги  
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Катастарска општина: ПЕХЧЕВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2058  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5496/2024 од 06.11.2024 14:21:16 1105-5496/2024

Одделение за катастар на недвижности Берово ГЕО ИНГ ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1122-404/20221/1 09.09.20221

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/2-456 од 11.11.2024   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице:Ѓорѓи Цветковски 

Контакт телефон: 072 931 355 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 125/24 од 06.11.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на водоводен цевковод со пропратна 
инфраструктура од постоечка каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина 
Пехчево, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  - Во близина на дадениот опфат поминуваат 0,4kV надземни водови – дадени во прилог 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

GjORGjI 
CVETKOVSKI

Digitally signed by 
GjORGjI CVETKOVSKI 
Date: 2024.11.11 
07:39:46 +01'00'
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 66159 

Дата: 11.11.2024 

 
До 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.  
бул. Партизански Одреди бр. 15А-2/3, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на водоводен 
цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ 
Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат 
нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 Elizabeta 

Maneva

Digitally signed 
by Elizabeta 
Maneva 
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РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-70-376-763 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : resurs.ltdi.2014@gmail.com info@resursltdi.mk 

Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

   ЕМБС : 6973000 ; ЕДБ : МК4011014511586 

Сметка : 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 

Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 
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Berovo
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Razlovci

Ratevo
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Водоводен цевковод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Berovo

Peh~evo

Vir~e

Crnik

^iflik
UmlenaRobovo

Ma~evo

Ratevo

Negrevo

Razlovci

Rusinovo

Dvori{te

Pan~arevo

BudinarciMitra{inci

Smojmirovo
Vladimirovo

Trabotivi{te
Nov IstevnikStar Istevnik

Razlovci

Ratevo

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
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Akumulacii po 2020g.
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Prirodni ezera
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Berovo
Peh~evo

Razlovci

Ratevo

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Водоводен цевковод
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ЛИСТ БР. 2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД СО ПРОПРАТНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА М.В.ТРЕБОМИР ДО ГРАНИЦА НА УПВНМ
РАВНА РЕКА, КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638
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TEХ.БР: 125/24
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II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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1. Проектна програма 
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2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

2.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа на 

м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево е покрената 

по иницијатива на Општина Пехчево. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

водоводен цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа на м.в.Требомир 

до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево, опфаќа простор за кој 

нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа цел се добиени Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y32324 од Септември 2024 

и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 

планирање УП1-15 1773/2024 од 04.10.2024 година. 

Согласно проектната програма се предвидува изградба на водоводен цевковод од 

постоечка каптажа на место викано Требомир до блок  IV во туристичката населба Равна 

Река,  

Водоснабдителен систем за  туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево  согласно 

техничкото решение се предвидува да биде изведен на следен начин:  

• КРАК 1  

-  Доводен цевковод од постоечка каптажа на место викано Tребомир до предвиден 

резервоар 

• КРАК 2  

-  Доводен цевковод од предвиден резервоар до влез во плански опфат за туристичката 

населба ,,Равна Река"  Пехчево.  

• КРАК 3  

- Доводен цевковод од влез во плански опфат за  туристичката населба ,,Равна Река" до 

Блок  IV т.е. парцели 4.15 - 4.22 

Истиот се предвидува да се реализира во II фази и тоа:  

I фаза - Од каптажа до предвиден Резервоар и од Резервоар до влез во плански опфат 

т.е. КРАК 1 и КРАК 2  

II фаза - Од влез во плански опфат до Блок 4 т.е парцели 4.15-4.22. т.е. КРАК 3 

Овој  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на водоводен 

цевковод со пропратна инфраструктура од постоечка каптажа на м.в.Требомир до граница 
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на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево ги опфаќа трасите од техничкото 

решение за крак 1 и крак 2. 

КРАК 1 Доводен цевковод од постоечка каптажа на место викано Tребомир до 

предвиден резервоар е со должина од 1447,44m, целата траса е предвидена да се изведе 

со Полиетиленски водоводни цевки PEХД-100 со профил DN75, SDR11, PN16. Долж трасата се 

предвидени секторски затварачи во бетонска шахта и тоа на секој 500m 

КРАК 2 од предвиден резервоар до влез во плански опфат е со должина од 220,11m, 

целата траса е предвидена да се изведе со Полиетиленски водоводни цевки PEХД-100 со 

профил DN125, SDR17, PN10.  

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 3594 м2. 

Со овој УП се формира проектен опфат за поставување на линиска инфраструктурна 

градба – водоводен цевковод и пропратна инфраструктура, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24). 
 

Нумерички показатели за проектниот опфат и инфраструктурата 

Површина на проектен опфат: 3594 м² 

Површина за градење за инфраструктура 1.1 

Намена: Е1.5-Инфраструктури на водоснабдувањето 

Површина за градба на инфраструктура: 3594 м² 

Должина на инфраструктурата: 1669 м’ 

Паркирање: За ваков тип на објекти не се предвидува паркинг места. 

 

П
о

вр
ш

и
н

а 
н

а 

п
р

о
ек

те
н

 о
п

ф
ат

 

п
о

ед
и

н
еч

н
а 

кл
ас

а 
н

а 
н

ам
ен

а

б
р

о
ј н

а 

п
о

вр
ш

и
н

а 
за

 

гр
ад

б
а

м
ак

си
м

ал
н

а 

ви
си

н
а 

н
а 

гр
ад

б
а

б
р

о
ј н

а 

сп
р

ат
о

ви

п
о

вр
ш

и
н

а 
н

а 

н
ам

ен
а

п
о

вр
ш

и
н

а 
за

 

гр
ад

б
а 

н
а 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
ту

р
а

Д
о

л
ж

и
н

а 
н

а 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
ту

р
а

п
р

о
ц

ен
т 

н
а 

и
зг

р
ад

ен
о

ст

ко
еф

и
ц

и
ен

т 
н

а 

и
ск

о
р

и
ст

ен
о

ст

3594 m2  Е1.5-Инфраструктури на водоснабдувањето 1.1 - - 3594 m2 3594 m2 1669 m' - -

3594 m2 3594 m2 1669 m' - -Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура                                     

од постоечка каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево
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2.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

 

Согласно целите и барањата на инвеститорот, а во согласност со просторниот план на 

Р.Македонија, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), предвидени е следната поединечна класа на намена:  

- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето 

 За оваа класа на намена не се планираат и не се потребни паркинг места, бидејќи се 

работи за инфраструктура. 

 

2.3 Партерно решение со хортикултура 

 

Партерното решение на ниво на проектниот опфат останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. 

Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на 

животната средина, но ќе има и забележителни пејсажни ефекти.  

По изведување на инфраструктурата, партерните површини да се вратат во првобитна 

состојба.  

 

2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Водовод и канализација 

Изведбата на водоводниот систем е со цел да се задоволи потребата за санитарна и 

противпожарна вода и задоволување на притисок за  против пожарна заштита на објектите. 

Согласно проектната програма се предвидува изградба на водоводен цевковод од 

постоечка каптажа на место викано Требомир до блок  IV во туристичката населба Равна 

Река. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Согласно целите и барањата на инвеститорот, а во согласност со просторниот план на 

Р.Македонија, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), предвидена е намената Е1.5 – Инфраструктури на 

водоснабдувањето,  

Согласно допис со арх.бр. 10-23/2-535 од 11.11.2024 година, од Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје, покрај предментиот проектен опфат има водови кои се нанесени на 

графичките прилози. 
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Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од Телеком АД, нема постојни инсталации. 

За овој тип на градба не е потребен телефонски и интернет приклучок. 

 

 

3. Детални услови за проектирање и градење 

 

За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y32324 од Септември 2024 

и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 

планирање УП1-15 1773/2024 од 04.10.2024 година 

 

Општи услови за изградба 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24). 

1. Понатамошна разработка на УП ќе биде со основни проекти. 

2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 

условите за планирање на просторот, важат за целата инфраструктура во проектниот 

опфат. 

3. Изградбата на нови објекти, изградбата на супраструктурата и 

инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, треба да 

се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во 

областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

проектната документација. 

4. Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 

утврдуваат услови за идна градба согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен 

весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

5. Основна класа на намена е Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдување 

6. Услови за градење на објекти, содржат и посебни услови за изведба на 

сообрајќајна инфраструктура и посебни услови за изведба приклучоците или уредите за 

снабдување со вода, одводување на отпадни води, електро-комуникациска инфраструктура 

и др. При планирањето на комуналната  инфратруктура, запазени се стандардите и 

нормативите, пропишани со Законот и подзаконските акти. 

7. Инфраструктурните водови како и приклучоците со надворешната 

инфраструктура, ќе се дефинираат со основни проекти за секоја фаза соодветно со точни 

пресметки за потреби и количини. 
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8. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 

опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 

согласност со Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

9. Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку 

постоечките пристапни патишта. 

10. Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20, 111/23, 

171/24 и 224/24), во просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за 

недвижното културно наследство, задолжително се утврдуваат: плански мерки за заштита на 

спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 

односно дојде до откривање на материјални остатови со културно-историска вредност, 

потребно е да се постапи согласно Законот за заштита на културното наследство, односно 

веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културно наследство и во таа смисла да се применат плански 

мерки за заштита на недвижно културно наследство:  

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво заради 

обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на нивната културна 

функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на културата за 

соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите и во вкупниот 

развој на државата;  

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 

споменичен простор заради зачувување на нивната културно-историска димензија и 

соодветна презентација;  

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштита на недвижното културно наследство; 

11. Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за Урбанистички проект, се 

предвидуваат мерки за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 

заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а 

не се предвидени со овој закон. Урбанистичко-технички мерки се: засолнување, заштита и 

спасување од поплави, заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 

заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства, заштита и спасување од 
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урнатини, заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и спасување од 

сообраќајни несреќи. Хуманитарни мерки се: евакуација, згрижување на загрозеното и 

настраданото население, радиолошка, хемиска и биолошка заштита, прва медицинска 

помош, заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло, заштита и 

спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на теренот. 

12. Согласно Законот за води (Службен весник на Република Македонија бр. 87/08, 

06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21) треба да бидат 

исполнети следните критериуми од аспект назаштита на водите: 

- Заради заштита и одржување иа природните и уредените речни корита п 

бреговите на водотеците, забрането е, освен со дозвола или согласпост, 

изградба иа постројки и објекти во заштитениот крајбрежеи појас во широчпна 

од 50 метри зад лнипјата на допирањето на педесетгодишната вода кај 

нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај регулпраните 

водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја 

онределува советот на општнните и советот на градот Скопје на предлог на 

градоначалникот на општината, по претходна согласност на органот на 

државната управа надлежеп за вршење на работнте од областа на жпвотна 

средина. 

- Заради заштита и спречување на оштетување иа водостопански објекти и 

постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 

се оштетуваат објектите и постројките. 

- Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности 

да се врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, 

прилагодени на научно техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 

негативно влијание врз режимот на водите и врз кориспиците. 

- Објектите и постројките кои што во процес на производство, преработка, 

полнење и складирање, користат или применуваат опасни материи и 

супстанци што можат да влијаат врз квалитетот на водата, вклучувајќи и 

цевководи за транспорт на такви материи и супстанци, се градат, поставуваат, 

работат и одржуваат на начин што исклучува секакво директно и индиректно 

загадување на подземните и површинските води.  

- Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за 

спорт, рекрација и слични активности е слободен. 

- Заради заштита на коритата и бреговите иа природните водотеци, езерата и 

акумулациите се забранува: 

o да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во 

коритата на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 
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o да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до 

вложување на постојниот режим на водите, и да се предизвика ерозија 

или да се оневозможи користење на водите; 

o да се менува правецот на водотекот без согласност од Министерство за 

животна средина и просторно планирање; 

o да се сечат дрва и друга вегетација во коритата и бреговите на 

водотеците, езерата и акумулациите без одобрение; 

o изградба на постројки и објекти или било кои работи и активности што 

опфаќаат преработка, постапување, складирање, отстранување или 

транспорт на опасни материи, супстанци и цврст или течен отпад; 

o Да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото 

поблиску од 10м од внатрешната страна и 10м од надворешната страна 

на ножицата на насипот; 

o Да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и 

постројки, освен на определени места за тоа (природни рампи);  

- Согласно Законот за води Министерството за животна средпна и просторно 

планирање издава Водостопанска согласност, заради изградба иа нови или 

реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај 

површинските води. објекти коишто поминуваат преку или под површинските 

води или нак објекти кои се сместени во близина на новршинските водн плп 

крајбрежните земјишта, а кои можат да влијаат врз режимот на водите. 

 

Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени 

во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност со 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23). 

 

Нумерички показатели за проектниот опфат и објектите во проектниот опфат 

Површина на проектен опфат: 3594 м² 

Површина за градење за инфраструктура 1.1 

Намена: Е1.5-Инфраструктури на водоснабдувањето 

Површина за градба на инфраструктура: 3594 м² 

Должина на инфраструктурата: 1669 м’ 

Паркирање: За ваков тип на објекти не се предвидува паркинг места. 
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3594 m2  Е1.5-Инфраструктури на водоснабдувањето 1.1 - - 3594 m2 3594 m2 1669 m' - -

3594 m2 3594 m2 1669 m' - -Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на водоводен цевковод со пропратна инфраструктура                                     

од постоечка каптажа на м.в.Требомир до граница на УПВНМ Равна Река, КО Пехчево, Општина Пехчево

 
 

4. Мерки за заштита 

4.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21).  

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 

124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 

215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
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129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и подзаконски 

акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 553/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

4.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за 

заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 

заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 

државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
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јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 

заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.М.“ 

бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за 

спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 

спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот 

на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 

преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 

искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 

епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 

Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 

Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 

постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките 

за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 
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превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 

државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат 

и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување 

како и  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 

при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 

(Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 
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- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 

кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита 

од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките 

за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се 

изземаат станбени градби со висина на венецот до 10м. и јавните градби со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, 

експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 

единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува 

во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување 

на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за 

суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. 

бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај 

на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Пехчево. Во процесот на планирање 

потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од 

пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата 

на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, 

гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. 

Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 

вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 

противпожарните возила, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 
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инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 

безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 

постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и 

ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на 

луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Јавнотопретпријатие што стопанисува со 

водоводната мрежа во градот Пехчево е должно да изработи основни решенија на улична 

хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 

планската документација. 

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 

и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова 

подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 

сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за 

складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 

спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за 

заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од 

урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 

луѓе и возила. 
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При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да 

се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството (Сл. 

весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување 

во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 

со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 

виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - 

водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 

автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени 

меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  

пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни 

информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 

биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 

ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 

посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 

лицата со инвалидност.  
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4.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 

до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 

превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се 

отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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Графички дел 
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ИНФРАСТРУКТУРА

G.L.
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

E- ИНФРАСТРУКТУРА
E1.5 E1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

РЕСУРС ЛТДИ -дооел  лиценца бр. П.292/А
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков
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ЛИСТ БР. 2

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД СО ПРОПРАТНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА М.В.ТРЕБОМИР ДО ГРАНИЦА НА УПВНМ
РАВНА РЕКА, КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА
ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД СО ПРОПРАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА
М.В.ТРЕБОМИР ДО ГРАНИЦА НА УПВНМ РАВНА РЕКА, КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

TEХ.БР: 125/24
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

НАРАЧАТЕЛ: ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

ГРАНИЦА НА УПВНМ РАВНА РЕКА

ЕЛЕКТРИКА - ПОСТОЈНА
НОВОПЛАНИРАН  ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД
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ЛЕГЕНДА

ИНФРАСТРУКТУРА

G.L.
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

E- ИНФРАСТРУКТУРА
E1.5 E1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

РЕСУРС ЛТДИ -дооел  лиценца бр. П.292/А
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:1000 ДЕКЕМВРИ 2024

ЛИСТ БР. 3

СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД СО ПРОПРАТНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА М.В.ТРЕБОМИР ДО ГРАНИЦА НА УПВНМ
РАВНА РЕКА, КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА
ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД СО ПРОПРАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА
М.В.ТРЕБОМИР ДО ГРАНИЦА НА УПВНМ РАВНА РЕКА, КО ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

TEХ.БР: 125/24
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

НАРАЧАТЕЛ: ОПШТИНА ПЕХЧЕВО

ГРАНИЦА НА УПВНМ РАВНА РЕКА

ЕЛЕКТРИКА - ПОСТОЈНА
НОВОПЛАНИРАН  ВОДОВОДЕН ЦЕВКОВОД
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PeIIy6JTHKa CeBePHa MaKeHOHHJa

MHHHCTEPCTBO 3A TPAHCIIOPT H BPCKH ‘‘

Bp3 0CHOBa Ha tIJIeH 38 cTaB (1) H tIJIeH 16 cTaB (2) oJI 3aKOHOT 3a IPa捕H,e

(”CJIy氷6eH BeCHKK Ha PeIIy6JmKa MaKeHOH可a“ 6p. 130/09, 124/10, 18/1 1, 36/1 1, 54/1 1,
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(Ha3HB, Ce柳田Te, aHPeCa H EMBC Ha IIPaBHOTO田町e)

KPCTHH tIyJIAKOBCKH -KⅢ0 6p.49 BHTOJIA,BHTOJIA
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19.02.2020 「oⅡⅢHa
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Врз основ на Законот за градење (Сл. весник на Република Македонија 130/09, 124/10,18/11,  36/11, 

54/11,   13/12,   144/12,   25/13,   79/13,   137/13,   163/13,   27/14,   28/14, 42/14,115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  31/16,   39/16, 71/16, 132/16 и 64/18),  Правилникот   за   содржина   на 

проектите,  означување  на проектот, начинот на  заверка на проектот од страна на одговорните  лица и 

начинот на користење на електронските записи  (Сл.  весник  на  Република Македонија 79/09, 24/11, 

68/13,  81/13,  219/15  и  52/16),  Правилникот   за   содржина на  проектите  (Сл.  весник    на Република 

Македонија 24/11) Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл. весник на Република 

Македонија  60/12, 29/15 и 32/16),  како  и   врз  основа на Статутот   на  ИНТ   Глобал   инженеринг  АВ 

дооел, Битола, управителот на друштвото го донесува следното: 

 
 
 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

 

 

За одговорен проектант    за    изработка    на ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ВОДОВОДЕН 

ЦЕВКОВОД ОД ПОСТОЕЧКА КАПТАЖА НА МЕСТО ВИКАНО ТРЕБОМИР ДО БЛОК IV 

ВО ТУРИСТИЧКАТА НАСЕЛБА РАМНА РЕКА, – Општина ПЕХЧЕВО, изработен    од    

ИНТ    Глобал Инженеринг  АВ дооел,   Битола, со технички број 01-01 / 2021 се именува: 

  

 

1. Душан Чубриноски, дипл.инж.арх. 
 

 

како одговорен за фаза Водовод и канализација - "ВК" 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ИНТ Глобал Инженеринг АВ 
 









 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. ЛОКАЦИСКО УРБАНИСТИЧКИ 
ДЕЛ 
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1. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Предмет на оваа проектна документација е изработка на Основен проект за 

Изградба на  водоводен цевковод од постоечка каптажа на место викано 

Требомир до Блок IV во туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево, со избор на 

оптимално техничко решение за водоводна мрежа, во зависност од конфигурацијата 

на теренот и условите за приклучување. Основниот проект за резервоарот е 

предвиден да се изработи со посебен проект и не е дел од оваа техничка 

документација. Изведбата на водоводниот систем е со цел да се задоволи 

потребата за санитарна и противпожарна вода и задоволување на притисок за 

против пожарна заштита на објектите. 

Подлоги за проектирање:   

При изработка на Основниот проект за водоснабдување на туристичката населба 

,,Равна Река" Пехчево користени се следниве подлоги: 

- Планска документација, Изменување и дополнување на урбанистички план вон 

населено место за туристички локалитет "Равна Река" општина Пехчево тех.број: 

36/2015  изработена од Планерис-Куманово . 

- Геодетски подлоги, ажурирана подлога – Ситуација М = 1 : 1000 на делот 

надвор од планскиот опфат 

- Проектна програма 

- Дополнителните подлоги за реализација на оваа документација се добиени со 

целосно рекогносцирање на локалитетот и дирекно тахиметриско снимање како на 

тресата на цевководот така и микро локациите на идните објекти од 

водоснабдителниот систем. 

Согласно проектната програма се предвидува изградба на  водоводен цевковод 

од постоечка каптажа на место викано Требомир до блок IV во туристичката населба 

Равна Река, 

 Водоснабдителен систем за туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево 

согласно техничкото решение се предвидува да биде изведен на следен начин: 

• КРАК 1 - Доводен цевковод од постоечка каптажа на место викано Tребомир до 

предвиден резервоар 



• КРАК 2 - Доводен цевковод од предвиден резервоар до влез во плански опфат за 

туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево. 

• КРАК 3 - Доводен цевковод од влез во плански опфат за туристичката населба 

,,Равна Река" до Блок IV т.е. парцели 4.15-4.22. 

Истиот се предвидува да се реализира во II фази и тоа: 

I фаза - Од каптажа до предвиден Резервоар и од Резервоар до влез во плански 

опфат т.е. КРАК 1 и КРАК 2 

II фаза - Од влез во плански опфат до Блок 4 т.е парцели 4.15-4.22. т.е. КРАК 3 

 

КРАК 1 Доводен цевковод од постоечка каптажа на место викано Tребомир до 

предвиден резервоар е со должина од 1447,44m, целата траса е предвидена да се 

изведе со Полиетиленски водоводни цевки PEХД-100 со профил DN75, SDR11, 

PN16. Долж трасата се предвидени секторски затварачи во бетонска шахта и тоа на 

секој 500m. 

КРАК 2 од предвиден резервоар до влез во плански опфат е со должина од 

220,11m, целата траса е предвидена да се изведе со Полиетиленски водоводни 

цевки PEХД-100 со профил DN125, SDR17, PN10. На овој дел од траста не се 

предвидени никакви објекти.  

КРАК 3 од влез во плански опфат до Блок IV е со должина од 2197,41m, целата 

траса е предвидена да се изведе со Полиетиленски водоводни цевки PEХД-100 

SDR17, PN10, со профил DN125 со должина 2167,88m  и DN110 со должина 29,53m. 

Трасата е усогласена со предвидениот водовод од планската документација 

изменување и дополнување на урбанистички план вон населено место за туристички 

локалитет "Равна Река" општина Пехчево. 

Долж трасата се предвидени објекти и тоа шахти со регулатори на притисок на 

стационажа 0+227,74 и 1+224,06 кој го намалуваат притисок на местото од околу 6,0 

бари на 3,0bari, разделна шахта на стац. 2+133,48 на која е предвидено можност за 

продолжување на трасата кон останатите блокови од населбата и шахта со испуст 

на стац. 2+167,88 како најниско место на цевководот со можност за празнење на 

истиот. Предвидено е и поставување на подземни ПП Хидранти Ø80mm на 

соодветни растојанија. Согласно планската документација за туристички локалитет 



"Равна Река" на местата каде е предвиден водовод кон споредните улици се 

предвидени приклучни места со затварачи на главниот цевковод и затварач на 

приклучокот. 

 Согласност со Правилникот за изведба на внатрешна и надворешна хидранска 

мрежа (Сл. Весник на Република Македонија бр.06/2018 год.). притисок во 

најнеповолниот хидрант треба да изнесува најмалку  2,5 бари(25m). 

Со хидрауличките пресметки хидродинамичкиот притисок во сите хидранти е 

поголем од потребниот од 2,5bar и го задоволува потребниот притисок за ПП 

заштита. 

 

Ситуацијата е дадена во размер M=1:2500 и M=1:1000, со распоред на темиња на 

прекршни точки, како и потребни податоци за цевководите. Во проектот се дадени 

координати на карактеристични точки за водовод кои ги дефинираат трасите. 

Нивелетите се дадени во надолжни профили во размер M=1:100/1000 со 

стационажи како и со сите потребни коти на терен, нивелета и ископ за подобар увид 

во проектот.  

За непречено изведување на работите, во прилог на проектот се дадени сите 

потребни нацрти и детали како и предмер со пресметка на работите. 

 

 

            Составил, 

                          ________________________ 

        Д.Чубриноски,дипл.град.инж. 
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 2. ХИДРАУЛИЧКИ  ПРЕСМЕТКИ 
 
Хидраулички  пресметки за доводен цевковод за водоснабдување од постоечка 
каптажа на место викано Tребомир до Блок IV во туристичката населба ,,Равна Река" 
Пехчево. 
 
Водоснабдителен систем за туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево согласно 
техничкото решение се предвидува да биде изведен на следен начин: 
• КРАК 1 - Доводен цевковод од постоечка каптажа на место викано Tребомир до 
предвиден резервоар 
• КРАК 2 - Доводен цевковод од предвиден резервоар до влез во плански опфат за 
туристичката населба ,,Равна Река" Пехчево. 
• КРАК 3 - Доводен цевковод од влез во плански опфат за туристичката населба 
,,Равна Река" до Блок IV т.е. парцели 4.15-4.22. 
 
 
2.1. Одредување водоснабдителна норма, општа потреба од вода и специфична 
потрошувачка 
Согласно проектната задача од водоснабдителниов систем треба да се овозможи 
водоснабдување туристичката населба ,,Равна Река" за краен број на жители 200, 
Дневните потреби се усвоени: 
- водоснабдителна норма 150 l/ден/жит. 
 
2.2. Определување на секундарни протоци  
 

Qсре/ден=200*150=30000 l/ден 
Qсре/ден=30.0 m3/ден 
qсре/ден=30/86,4= 0,35 l/s 
 
Qmax/ден=a1* Qсре/ден =2*30=60.0 m3/ден 
qmax/ден=60.0/86,4= 0,70 l/s 
 
qmax/has=a2* qmax/ден =2.8*0.70=2.0 l/s 
 
qпожар=10 l/s 
q= qmax/has + qпожар =2.0+10.0 =12.0 
 
qm' - специфичен проток за санитарна вода на m' 
 
qm'= qmax/has / L 
L = 2197,43m 
qm'=2.0 / 2197.43= 0,00091 l/s/m' 
 
или за хидраулички пресметки исвоено е 
-  за довод од каптажа до резервоар q=2.0 l/s 
-  за проток во плански опфат qm' = 10l/s + 0,00091 l/s/m'  
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Доводните цевководи од каптажа до резервоар се предвидени да се изведа од  
ПЕХД-100  цевки PN16 со профил на цевка DN75mm. 
 
Доводните цевководи од резервоар се предвидени да се изведа од  ПЕХД-100  цевки 
PN10 со профил на цевка DN125mm. 
 
Загубите во цевководите се пресметани по образецот на 
Hazen-Williams 
Δh lin=10.675*Q

1.852*L / C1.852*D4.87 

Усвоен е коефициент на рапавост C=140 за ПЕХД-100  цевки 
 
Согласност со Правилникот за изведба на внатрешна и надворешна хидранска мрежа 
(Сл. Весник на Република Македонија бр.06/2018 год.). притисок во најнеповолниот 
хидрант треба да изнесува најмалку  2,5 бари(25m). 
 
Со хидрауличките пресметки хидродинамичкиот притисок во сите хидранти  е 
поголем од потребниот од 2,5bar и го задоволува потребниот притисок за ПП заштита. 
 
Хидрауличките пресметки со сите потребни параметри, Хидростатички и 
хидродинамички притисоци се приложни табеларно во продолжение  
 



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк Загуби

Dh
Hdin ХС pritisok ХД pritisok

m mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm m/s

29,35

18,80

18,33

22,82
25 К 25 0+572,20 1215,73 1214,63

24 К 24 0+549,38 1217,33 1216,23

23 К 23 0+520,03 1218,66 1217,56

1223,83

22 К 22 0+501,23 1219,89 1218,79

19,81
21 К 21 0+482,90 1224,93

20 К 20 0+463,09 1227,78 1226,68
15,42

19 К 19 0+447,67 1228,78 1227,68

18 К 18 0+416,91 1229,42 1228,32

1228,90
17,98

30,76

16,47
17 К 17 0+398,93 1230,00

16 К 16 0+382,46 1232,98 1231,88
30,04

15 К 15 0+352,42 1236,25 1235,15

14 К 14 0+315,04 1238,78 1237,68

1238,22
25,78

37,38

19,22
13 К 13 0+289,26 1239,32

12 К 12 0+270,04 1241,09 1239,98
21,42

11 К 11 0+248,62 1244,22 1243,11

10 К 10 0+208,95 1245,16 1244,05

1245,91
24,72

39,67

23,52
9 К 9 0+184,23 1247,01

8 К 8 0+160,71 1247,04 1245,93
32,48

7 К 7 0+128,23 1247,29 1246,18

6 К 6 0+105,20 1248,17 1247,06

1250,24
20,54

23,03

25,74
5 К 5 0+084,66 1251,34

4 К 4 0+058,92 1251,68 1250,58
18,43

3 К 3 0+040,49 1253,69 1252,59

2 К 2 0+024,56 1255,88 1254,78

1258,19
24,56

15,93

KRAK K
1 К 1 0+000,00 1259,29

2. ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

КАПТАЖА - РЕЗЕРВОАР

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

1259 1259,00 0,81 0,81
0,009 0,22 75 61,4 2,000 0,68

1259 1258,78 4,22 4,00
0,009 0,14 75 61,4 2,000 0,68

1259 1258,64 6,41 6,05
0,009 0,17 75 61,4 2,000 0,68

1259 1258,47 8,42 7,89
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1258,24 8,76 8,00
0,009 0,18 75 61,4 2,000 0,68

1259 1258,05 11,94 10,99
0,009 0,21 75 61,4 2,000 0,68

1259 1257,85 12,82 11,66
0,009 0,29 75 61,4 2,000 0,68

1259 1257,55 13,07 11,62
0,009 0,21 75 61,4 2,000 0,68

1259 1257,34 13,09 11,43
0,009 0,22 75 61,4 2,000 0,68

1259 1257,12 14,95 13,06
0,009 0,36 75 61,4 2,000 0,68

1259 1256,76 15,89 13,65
0,009 0,19 75 61,4 2,000 0,68

1259 1256,57 19,02 16,58
0,009 0,17 75 61,4 2,000 0,68

1259 1256,39 20,78 18,17
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1256,16 21,32 18,48
0,009 0,34 75 61,4 2,000 0,68

1259 1255,83 23,85 20,68
0,009 0,27 75 61,4 2,000 0,68

1259 1255,56 27,12 23,68
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1255,41 30,10 26,51
0,009 0,16 75 61,4 2,000 0,68

1259 1255,24 30,68 26,93
0,009 0,28 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,97 31,32 27,29
0,009 0,14 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,83 32,32 28,15
0,009 0,18 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,65 35,17 30,82
0,009 0,17 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,49 40,21 35,69
0,009 0,17 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,32 41,44 36,76
0,009 0,26 75 61,4 2,000 0,68

1259 1254,05 42,77 37,82
0,009 0,21 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,85 44,37 39,22



15,13

12,25

8,68

28 К 28 0+608,26 1209,06 1207,96

27 К 27 0+593,13 1211,04 1209,94

26 К 26 0+580,88 1214,06 1212,96

25 К 25 0+572,20 1215,73 1214,63

29 К 29 0+624,80 1206,80 1205,70

30 К 30 0+645,41 1206,88 1205,56

31 К 31 0+681,04 1205,41 1204,31

32 К 32 0+706,20 1203,75 1202,65

33 К 33 0+740,45 1198,63 1197,53

34 К 34 0+768,88 1197,44 1196,34

35 К 35 0+794,15 1196,00 1194,90

36 К 36 0+804,83 1194,68 1193,58

37 К 37 0+821,94 1194,13 1193,03

38 К 38 0+833,02 1193,83 1192,73

39 К 39 0+842,53 1193,45 1192,35

40 К 40 0+851,94 1193,30 1192,20

41 К 41 0+859,49 1193,22 1192,12

42 К 42 0+867,52 1193,04 1191,94

43 К 43 0+892,90 1192,40 1191,30

44 К 44 0+902,68 1190,64 1189,54

45 К 45 0+908,90 1190,55 1189,44

46 К 46 0+934,25 1187,50 1186,39

47 К 47 0+964,93 1185,00 1183,89

48 К 48 0+980,04 1184,17 1183,06

49 К 49 0+989,70 1183,43 1182,33

50 К 50 1+008,52 1182,15 1181,05

51 К 51 1+022,94 1180,04 1178,93

52 К 52 1+035,85 1178,59 1177,48

53 К 53 1+052,56 1178,16 1177,05

54 К 54 1+073,25 1177,96 1176,85

55 К 55 1+098,36 1175,85 1174,74

56 К 56 1+110,85 1174,53 1173,42

57 К 57 1+119,33 1173,66 1172,55

16,54

25,16

35,63

20,61

34,25

28,43

25,27

10,68

17,11

11,08

9,51

9,41

7,55

8,03

25,38

9,78

6,22

25,35

30,68

15,11

9,66

18,82

14,42

12,91

16,71

20,69

25,11

12,49

8,48

1259 1253,85 44,37 39,22
0,009 0,08 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,77 46,04 40,81
0,009 0,11 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,66 49,06 43,71
0,009 0,14 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,52 51,04 45,56
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,37 53,30 47,67
0,009 0,19 75 61,4 2,000 0,68

1259 1253,19 53,44 47,63
0,009 0,32 75 61,4 2,000 0,68

1259 1252,87 54,69 48,55
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1252,64 56,35 49,99
0,009 0,31 75 61,4 2,000 0,68

1259 1252,33 61,47 54,80
0,009 0,26 75 61,4 2,000 0,68

1259 1252,07 62,66 55,73
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,85 64,10 56,95
0,009 0,10 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,75 65,42 58,18
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,60 65,97 58,57
0,009 0,10 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,50 66,27 58,76
0,009 0,09 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,41 66,65 59,06
0,009 0,08 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,33 66,80 59,13
0,009 0,07 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,26 66,88 59,14
0,009 0,07 75 61,4 2,000 0,68

1259 1251,19 67,06 59,25
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,96 67,70 59,66
0,009 0,09 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,87 69,46 61,33
0,009 0,06 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,81 69,56 61,37
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,59 72,61 64,19
0,009 0,28 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,31 75,11 66,42
0,009 0,14 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,17 75,94 67,11
0,009 0,09 75 61,4 2,000 0,68

1259 1250,09 76,67 67,76
0,009 0,17 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,92 77,95 68,87
0,009 0,13 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,79 80,07 70,85
0,009 0,12 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,67 81,52 72,19
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,52 81,95 72,47
0,009 0,19 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,33 82,15 72,48
0,009 0,23 75 61,4 2,000 0,68

1259 1249,11 84,26 74,37
0,009 0,11 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,99 85,58 75,57
0,009 0,08 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,92 86,45 76,37



57 К 57 1+119,33 1173,66 1172,55

58 К 58 1+132,97 1173,67 1172,54

59 К 59 1+149,86 1173,24 1172,10

60 К 60 1+167,97 1172,91 1171,77

61 К 61 1+191,31 1172,15 1171,01

62 К 62 1+206,12 1171,81 1170,68

63 К 63 1+219,71 1171,49 1170,35

64 К 64 1+237,70 1171,21 1170,07

65 К 65 1+251,30 1171,18 1170,04

66 К 66 1+267,93 1170,93 1169,79

67 К 67 1+278,98 1170,49 1169,35

68 К 68 1+302,30 1169,77 1168,63

69 К 69 1+316,67 1169,51 1168,37

70 К 70 1+332,88 1169,00 1167,86

71 К 71 1+357,60 1168,65 1167,52

72 К 72 1+369,09 1168,54 1167,40

73 К 73 1+380,87 1168,28 1167,14

74 К 74 1+397,35 1167,85 1166,71

75 К 75 1+405,38 1167,28 1166,15

76 К 76 1+415,91 1164,06 1162,92

77 К 77 1+427,75 1160,12 1158,98

78 К 78 1+440,53 1158,07 1156,93

79 К 79 1+447,46 1157,50 1156,36

13,64

16,89

18,11

23,34

14,81

13,59

17,99

13,60

16,63

11,05

23,32

14,37

16,21

24,72

11,49

11,78

16,48

8,03

10,53

11,84

12,78

6,93

1259 1248,92 86,45 76,37
0,009 0,12 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,80 86,46 76,26
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,64 86,90 76,54
0,009 0,16 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,48 87,23 76,71
0,009 0,21 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,27 87,99 77,26
0,009 0,13 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,14 88,32 77,46
0,009 0,12 75 61,4 2,000 0,68

1259 1248,01 88,65 77,66
0,009 0,16 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,85 88,93 77,78
0,009 0,12 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,73 88,96 77,69
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,58 89,21 77,79
0,009 0,10 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,48 89,65 78,13
0,009 0,21 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,27 90,37 78,64
0,009 0,13 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,14 90,63 78,77
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1247,00 91,14 79,13
0,009 0,22 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,77 91,48 79,25
0,009 0,10 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,67 91,60 79,27
0,009 0,11 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,56 91,86 79,42
0,009 0,15 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,41 92,29 79,70
0,009 0,07 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,34 92,85 80,19
0,009 0,09 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,25 96,08 83,33
0,009 0,11 75 61,4 2,000 0,68

1259 1246,14 100,02 87,16
0,009 0,12

0,009 0,06 75 61,4

75 61,4

2,000 0,68

2,000 0,68

1259 1245,96 102,64 89,60

1259 1246,03 102,07 89,09



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк Загуби

Dh
Hdin

ХС 

pritisok

ХД 

pritisok

m mnv mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm l/s m/s

2. ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

РЕЗЕРВОАР - НАСЕЛБА

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета
Кота на дно

KRAK R
1 R 1 0+000,00 1157,50 1156,40 1156,30

2,21

14,09
2 R 2 0+002,21 1156,74 1155,64 1155,54

3 R 3 0+016,30 1153,55 1152,45 1152,35
19,95

4 R 4 0+036,25 1150,86 1149,77 1149,67
20,50

5 R 5 0+056,75 1150,26 1149,17 1149,07
14,84

16,95
6 R 6 0+071,59 1150,18 1149,08 1148,98

7 R 7 0+088,54 1150,02 1148,92 1148,82
10,87

8 R 8 0+099,41 1149,46 1148,36 1148,26
21,41

9 R 9 0+120,82 1145,53 1144,43 1144,33
8,75

4,75
10 R 10 0+129,57 1141,89 1140,79 1140,69

11 R 11 0+134,32 1139,12 1138,02 1137,92
7,90

12 R 12 0+142,22 1136,30 1135,20 1135,10
12,26

13 R 13 0+154,48 1132,84 1131,74 1131,64
17,59

8,88
14 R 14 0+172,07 1130,03 1128,93 1128,83

15 R 15 0+180,95 1126,58 1125,48 1125,38
10,59

16 R 16 0+191,54 1122,64 1121,54 1121,44
14,91

17 R 17 0+206,45 1119,24 1118,15 1118,05
6,58

7,07
18 R 18 0+213,03 1116,42 1115,32 1115,22

19 R 19 0+220,10 1113,61 1112,51 1112,41

proto

k SAN

1157,00

PP

protok

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1157,00 0,60 0,60
0,014 0,03

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1156,97 1,36 1,33
0,014 0,20

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1156,76 4,55 4,32
0,014 0,29

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1156,48 7,23 6,71
0,014 0,30

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1156,18 7,83 7,01
0,014 0,21

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,97 7,92 6,88
0,014 0,24

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,72 8,08 6,80
0,014 0,16

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,56 8,64 7,21
0,014 0,31

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,25 12,57 10,83
0,014 0,13

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,13 16,21 14,34
0,014 0,07

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1155,06 18,98 17,04
0,014 0,11

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1154,95 21,80 19,75
0,014 0,18

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1154,77 25,26 23,03
0,014 0,25

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1154,51 28,07 25,59
0,014 0,13

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26
1157,00

1154,39 31,52 28,91
0,014 0,15

125 110,2 2,00 10,00 12,00 1,26

2,00 10,00
1157,00

1154,23 35,46 32,70
0,014 0,22

10,00 12,00 1,26

12,00 1,26
1157,00

1154,02 38,85 35,87
0,014

38,60

44,49 41,31
2,00125 110,2

125 110,2

0,014 0,10
1153,821157,00

1153,92 41,68
0,10



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк 

Загуби
Hdin

ХС 

pritisok

ХД 

pritisok
m mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm l/s/m' l/s l/s m/s

2. ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

КАПТАЖА - РЕЗЕРВОАР

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета

KRAK T
1 T 1 0+000,00 1113,65 1112,55

7,65

7,97
2 T 2 0+007,65 1109,19 1108,09

3 T 3 0+015,62 1104,45 1103,36
9,16

4 T 4 0+024,78 1104,44 1103,35
46,90

5 T 5 0+071,68 1103,12 1101,97
32,64

6,51
6 T 6 0+104,32 1102,14 1101,02

7 T 7 0+110,83 1101,94 1100,82
5,30

8 T 8 0+116,13 1101,78 1100,67
4,54

9 T 9 0+120,67 1101,73 1100,54
7,07

14,02
10 T 10 0+127,74 1101,49 1100,33

11 T 11 0+141,76 1101,08 1099,92
5,71

12 T 12 0+147,47 1100,90 1099,75
5,79

13 T 13 0+153,26 1100,69 1099,58
11,53

45,93
14 T 14 0+164,79 1100,35 1099,24

15 T 15 0+210,72 1099,00 1097,90
17,01

16 T 16 0+227,73 1098,51 1097,40
13,98

17 T 17 0+241,71 1098,09 1096,99
32,09

31,99
18 T 18 0+273,80 1097,16 1096,05

19 T 19 0+305,79 1096,22 1095,11
10,37

20 T 20 0+316,16 1095,91 1094,81
59,19

21 T 21 0+375,35 1093,74 1092,65
35,12

27,41
22 T 22 0+410,47 1092,47 1091,37

23 T 23 0+437,88 1091,46 1090,36
23,13

24 T 24 0+461,01 1090,61 1089,51
9,92

25 T 25 0+470,93 1090,51 1089,11
8,21

26 T 26 0+479,14 1090,12 1088,78

protok 

SAN

PP

protok

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

специфи

чен 

проток

sopstven 

protok

0,01 2,00 10,00 12,00 1,26
44,45 41,27

125 110,2 0,001
48,91 45,62

0,014 125 110,2 0,001

0,014

0,01 1,99

1,99 10,00 11,99 1,260,01

0,04 1,98

10,00 11,99 1,26
53,64 50,24

125 110,2 0,001
53,65 50,12

0,014 125 110,2 0,001

0,014

1,25
55,03 50,82

0,014 125 110,2 0,001

10,00 11,98 1,26

0,014 125 110,2 0,001 0,01

0,03

1,90

1,91 10,00 11,91 1,25
55,98 51,30

1,93 10,00 11,93

10,00 11,90 1,25
56,18 51,40

0,014 125 110,2 0,001 0,00

11,89 1,25
56,33 51,48

0,014 125 110,2 0,001 0,00 1,89

10,00 11,89 1,25
56,46 51,55

0,014 125 110,2 0,001

10,00

1,25
56,67 51,66

0,014 125 110,2 0,001 0,01

0,01 1,89

0,014 125 110,2 0,001 0,01 1,87

0,01 1,87

10,00 11,87 1,25
57,08 51,87

1,88 10,00 11,88

1151,71

1151,63
10,00 11,87 1,24

57,25 51,96
125 110,2 0,001

57,42 52,04
0,014 125 110,2 0,001

0,014

0,04

0,01 1,86 10,00 11,86 1,24
57,76 52,22

0,014 125 110,2 0,001

0,014 125 110,2 0,001 0,02 1,81

1,79

10,00 11,81 1,24
59,10 52,92

1,85 10,00 11,85 1,24

10,00 11,79 1,24
29,60 29,60

0,014 125 110,2 0,001 0,01

0,03 1,78 10,00 11,78 1,24
30,01 29,81

125 110,2 0,001
30,95 30,31

0,014 125 110,2 0,001

0,014

0,01 1,72

1,75 10,00 11,75 1,230,03
31,89 30,80

0,014 125 110,2 0,001

0,014 125 110,2 0,001 0,05 1,71
1125,77

1124,95
10,00 11,71 1,23

32,19 30,96
10,00 11,72 1,23

0,03 1,66 10,00 11,66 1,22
34,35 32,30

125 110,2 0,001
35,63 33,10

0,014 125 110,2 0,001

0,014

0,02 1,60

1,63 10,00 11,63 1,220,02

0,01 1,58

10,00 11,60 1,22
36,64 33,74

125 110,2 0,001
37,49 34,28

0,014 125 110,2 0,001

0,014

1,21
37,89 34,54

0,014 125 110,2 0,001

10,00 11,58 1,21

0,01
38,22 34,75

1,57 10,00 11,57

0,13

0,11

0,44

0,14

0,82

0,48

0,37

0,31

0,08

0,16

0,65

0,24

0,20

0,45

0,09

0,08

0,06

0,10

0,20

0,08

0,11

0,12

0,13

0,68

0,47

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1157

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1153,82

1153,71

1153,59

1153,46

1152,79

1152,32

1152,23

1152,15

1152,09

1151,99

1151,79

1151,46

1150,81

1127,00

1126,80

1126,36

1125,91

1124,47

1124,10

1123,78

1123,65

1123,54



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк 

Загуби
Hdin

ХС 

pritisok

ХД 

pritisok
m mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm l/s/m' l/s l/s m/s

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета

KRAK T

protok 

SAN

PP

protok

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

специфи

чен 

проток

sopstven 

protok

8,70
26 T 26 0+479,14 1090,12 1088,78

27 T 27 0+487,84 1089,66 1088,44
8,93

28 T 28 0+496,77 1089,18 1088,08
15,21

29 T 29 0+511,98 1088,70 1087,61
23,55

32,46
30 T 30 0+535,53 1088,02 1086,89

31 T 31 0+567,99 1087,05 1085,89
18,81

32 T 32 0+586,80 1086,47 1085,32
14,21

33 T 33 0+601,01 1086,00 1084,88
8,79

16,48
34 T 34 0+609,80 1085,72 1084,61

35 T 35 0+626,28 1085,20 1084,10
15,40

36 T 36 0+641,68 1084,75 1083,68
9,07

37 T 37 0+650,75 1084,50 1083,43
13,21

19,87
38 T 38 0+663,96 1084,12 1083,07

39 T 39 0+683,83 1083,59 1082,52
18,83

40 T 40 0+702,66 1083,09 1082,00
9,83

41 T 41 0+712,49 1082,83 1081,73
27,13

16,08
42 T 42 0+739,62 1082,12 1081,04

43 T 43 0+755,70 1081,72 1080,63
11,86

44 T 44 0+767,56 1081,41 1080,33
29,58

45 T 45 0+797,14 1080,67 1079,57
12,55

43,22
46 T 46 0+809,69 1080,36 1079,25

47 T 47 0+852,91 1079,52 1078,42
8,71

48 T 48 0+861,62 1079,32 1078,20
7,92

49 T 49 0+869,54 1079,11 1078,00
11,11

11,23
50 T 50 0+880,65 1078,87 1077,72

51 T 51 0+891,88 1078,58 1077,44
50,69

52 T 52 0+942,57 1077,26 1076,16
15,67

53 T 53 0+958,24 1076,90 1075,77
15,52

25,84
54 T 54 0+973,76 1076,53 1075,37

0,013 125 110,2 0,001 0,01

1,56

1,56 10,00 11,56 1,21
38,22 34,75

10,00 11,56 1,21
38,56 34,98

0,013 125 110,2 0,001 0,01
1123,30

1123,09
10,00 11,55 1,21

38,92 35,22
125 110,2 0,001

1,21
39,39 35,48

0,013 125 110,2 0,001

0,013 0,01 1,55

0,013 125 110,2 0,001 0,03

0,02

1,48

1,51 10,00 11,51 1,21
40,11 35,89

1,53 10,00 11,53

10,00 11,48 1,20
41,11 36,45

0,013 125 110,2 0,001 0,02

11,47 1,20
41,68 36,78

0,013 125 110,2 0,001 0,01 1,47

10,00 11,45 1,20
42,12 37,03

0,013 125 110,2 0,001

10,00

1,20
42,39 37,18

0,013 125 110,2 0,001 0,01

0,01 1,45

0,013 125 110,2 0,001 0,01 1,43

0,01 1,42

10,00 11,43 1,20
42,90 37,47

1,44 10,00 11,44

1121,37

1121,25
10,00 11,42 1,20

43,32 37,69
125 110,2 0,001

10,00 11,41 1,20
43,57 37,82

0,013 125 110,2 0,001

0,013

1,20
43,93 38,01

0,013 125 110,2 0,001 0,02

0,01 1,41

0,013 125 110,2 0,001 0,02 1,38

0,01 1,36

10,00 11,38 1,19
44,48 38,29

1,40 10,00 11,40

0,013 125 110,2 0,001

10,00 11,36
45,00 38,56

0,013 125

0,02 1,35 10,00 11,35 1,19
45,27 38,71

1,19110,2 0,001

10,00 11,33 1,19
45,96 39,04

0,013 125 110,2 0,001 0,01

1,19
46,37 39,25

0,013 125 110,2 0,001 0,01 1,31

1,33

110,2 0,001 0,03 1,30

10,00 11,31

0,013 125 110,2 0,001

1119,72

1119,34

46,67 39,39
0,013 125

0,01 1,27 10,00 11,27 1,18
47,43 39,77

10,00 11,30 1,19

10,00 11,26 1,18
47,75 39,92

0,013 125 110,2 0,001 0,04

1,18
48,58 40,20

0,013 125 110,2 0,001 0,01 1,22

1,26

110,2 0,001 0,01 1,22

10,00 11,22

49,00 40,411127
10,00 11,22 1,18

48,80 40,31
0,013 125

0,01

0,32

0,10

0,14

0,14

0,64

0,20

0,19

0,21

0,15

0,38

0,16

0,56

0,11

0,12

0,17

0,26

0,25

0,13

0,35

0,43

0,25

0,19

0,12

0,22

0,20

0,12

0,12

0,20

0,32

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

0,001 0,01

0,001 0,01

0,001 0,01

0,001 0,05

0,001

0,001 0,02

0,013

0,013

0,013

0,013

0,013

0,013

1123,54

1123,42

1122,78

1122,34

1122,09

1121,91

1121,79

1121,57

1121,07

1120,81

1120,57

1120,44

1120,08

1119,88

1119,18

1118,62

1118,51

1118,41

1118,27

1118,13

1117,48

1117,29

1117,09

1,21 10,00

1,19 10,00

1,13 10,00

11,21 1,18

1,20 10,00 11,20 1,17

11,19 1,17

1,14 10,00 11,14 1,17

11,13 1,17

1,11 10,00 11,11 1,17

125 110,2

49,28 40,55

49,56 40,69

50,84 41,32

51,23 41,52

51,63 41,72

125 110,2

125 110,2

125 110,2

125 110,2

125 110,2



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк 

Загуби
Hdin

ХС 

pritisok

ХД 

pritisok
m mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm l/s/m' l/s l/s m/s

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета

KRAK T

protok 

SAN

PP

protok

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

специфи

чен 

проток

sopstven 

protok

25,84
55 T 55 0+999,60 1075,85 1074,72

24,64
56 T 56 1+024,24 1075,21 1074,10

38,17
57 T 57 1+062,41 1074,20 1073,05

20,77

13,88
58 T 58 1+083,18 1073,61 1072,47

59 T 59 1+097,06 1073,19 1072,09
26,83

60 T 60 1+123,89 1072,35 1071,23
15,30

61 T 61 1+139,19 1071,88 1070,75
9,35

10,97
62 T 62 1+148,54 1071,56 1070,45

63 T 63 1+159,51 1071,21 1070,11
13,12

64 T 64 1+172,63 1070,81 1069,72
20,80

65 T 65 1+193,43 1070,17 1069,10
13,63

9,55
66 T 66 1+207,06 1069,74 1068,70

67 T 67 1+216,61 1069,51 1068,42
11,21

68 T 68 1+227,82 1069,17 1068,08
16,26

69 T 69 1+244,08 1068,70 1067,60
10,90

33,97
70 T 70 1+254,98 1068,39 1067,28

71 T 71 1+288,95 1067,38 1066,27
21,61

72 T 72 1+310,56 1066,82 1065,71
28,53

73 T 73 1+339,09 1066,07 1064,96
34,31

26,25
74 T 74 1+373,40 1065,26 1064,15

75 T 75 1+399,65 1064,84 1063,69
17,80

76 T 76 1+417,45 1064,56 1063,38
17,96

77 T 77 1+435,41 1064,27 1063,07
14,82

10,12
78 T 78 1+450,23 1064,03 1062,81

79 T 79 1+460,35 1063,86 1062,63
13,65

80 T 80 1+474,00 1063,50 1062,39
30,69

81 T 81 1+504,69 1062,32 1061,22
32,18

41,03
82 T 82 1+536,87 1061,09 1059,99

83 T 83 1+577,90 1059,54 1058,43

0,012 125 110,2 0,001 0,03

1,03

1,07 10,00 11,07 1,16
52,90 42,36

10,00 11,03 1,16
53,95 42,94

0,012 125 110,2 0,001 0,02
1115,73

1115,56
11,01 1,16

54,53 43,26
125 110,2 0,001 0,01

0,01

0,02
54,91 43,47

0,012 125 110,2 0,001

0,012

55,77 43,99
0,012 125 110,2 0,001

0,012 125 110,2 0,001 0,01 0,96

10,00

10,00 10,96 1,15
56,25 44,29

0,98 10,00 10,98 1,15

10,95 1,15
56,55 44,47

0,012 125 110,2 0,001 0,01 0,95

0,012 125 110,2 0,001 0,02

0,01
56,89 44,69

0,012 125

0,91

0,93 10,00 10,93 1,15
57,28 44,91

110,2 0,001

10,00 10,91 1,14
57,90 45,28

0,012 125 110,2 0,001 0,01
1114,21

1114,10
10,90 1,14

58,30 45,52
125 110,2 0,001 0,01

0,01

0,01
58,58 45,68

0,012 125 110,2 0,001

0,012

58,92 45,88
0,012 125 110,2 0,001

0,012 125 110,2 0,001 0,01 0,87

10,00

10,00 10,87 1,14
29,40 29,40

0,88 10,00 10,88 1,14

10,86 1,14
29,72 29,59

0,012 125 110,2 0,001 0,03 0,86

0,012 125 110,2 0,001 0,03

0,02
30,73 30,19

0,012 125

0,78

0,81 10,00 10,81 1,13
31,29 30,50

110,2 0,001

10,00 10,78 1,13
32,04 30,90

0,012 125 110,2 0,001 0,03
1095,46

1095,15
10,75 1,13

32,85 31,31
125 110,2 0,001 0,02

0,02

0,02
33,31 31,46

0,012 125 110,2 0,001

0,012

33,62 31,56
0,012 125 110,2 0,001

0,012 125 110,2 0,001 0,01 0,69

10,00

10,00 10,69 1,12
33,93 31,66

0,71 10,00 10,71 1,12

10,68 1,12
34,19 31,75

0,012 125 110,2 0,001 0,01 0,68

0,012 125 110,2 0,001 0,03

0,01
34,37 31,81

0,012 125

0,63

0,66 10,00 10,66 1,12
34,61 31,89

110,2 0,001

10,00 10,63 1,12
35,78 32,70

0,012 125 110,2 0,001 0,03
1093,55

1093,08
10,60 1,11

37,01 33,56
125 110,2 0,001 0,04

38,57 34,65
0,011

0,12

0,16

0,36

0,37

0,47

0,34

0,41

0,31

0,21

0,21

0,17

0,12

0,14

0,20

0,13

0,41

0,26

0,19

0,11

0,13

0,16

0,25

0,17

0,32

0,31

0,47

0,26

0,17

0,33

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1127

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

0,001 0,020,012

0,001 0,020,013
1116,77

1116,46

1115,98

1115,23

1115,04

1114,93

1114,79

1114,63

1114,38

1113,96

1097,00

1096,87

1096,46

1096,20

1095,86

1094,94

1094,73

1094,56

1094,44

1094,28

1093,92

1,11 10,00 11,11 1,17

1,09 10,00 11,09 1,16

1,00 10,00 11,00 1,15

1,01 10,00

0,94 10,00 10,94 1,15

0,89 10,00 10,89 1,14

0,90 10,00

0,83 10,00 10,83 1,14

0,73 10,00 10,73 1,13

0,75 10,00

0,67 10,00 10,67 1,12

0,60 10,00

52,28 42,04
125 110,2

125 110,2



Ред. Рас. меѓу

број профили Hстат DH
Вк 

Загуби
Hdin

ХС 

pritisok

ХД 

pritisok
m mnv mnv m mNV m/m m mNV bari bari mm mm l/s/m' l/s l/s m/s

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета

KRAK T

protok 

SAN

PP

protok

ВК 

protok

Брзина

V

piezometar
PROFIL 

ND

PROFIL 

ID

специфи

чен 

проток

sopstven 

protok

94 T 94 1+926,48 1049,58 1047,31
14,11

83 T 83 1+577,90 1059,54 1058,43
39,02

84 T 84 1+616,92 1058,05 1056,95
32,08

85 T 85 1+649,00 1057,19 1056,09

86 T 86 1+681,51 1056,34 1055,23

87 T 87 1+722,71 1055,24 1054,13

88 T 88 1+736,35 1054,87 1053,77

89 T 89 1+751,80 1054,46 1053,36

90 T 90 1+780,91 1053,68 1052,55

91 T 91 1+805,47 1053,03 1051,88

92 T 92 1+848,38 1051,80 1050,69

93 T 93 1+900,85 1050,32 1049,22

95 T 95 1+940,59 1049,18 1047,22

96 T 96 1+966,80 1048,47 1047,05

97 T 97 1+979,09 1048,08 1046,97

98 T 98 1+996,39 1047,54 1046,43

99 T 99 2+019,83 1046,78 1045,68

100 T 100 2+048,09 1045,89 1044,79

101 T 101 2+068,17 1045,28 1044,15

102 T 102 2+088,02 1044,64 1043,52

103 T 103 2+107,03 1044,02 1042,92

104 T 104 2+120,66 1043,59 1042,49

105 T 105 2+133,50 1043,19 1042,08

106 T 106 2+155,70 1043,55 1041,77

107 T 107 2+167,90 1043,86 1041,60

108 T 108 2+175,22 1044,05 1042,94

109 T 109 2+197,43 1044,69 1043,58

32,51

13,64

41,20

15,45

29,11

24,56

42,91

52,47

25,63

26,21

12,29

17,30

23,44

28,26

20,08

19,85

19,01

13,63

12,84

22,20

12,20

7,32

22,21

1093,08

0,03

0,04
38,57 34,65

0,011 125 110,2 0,001
40,05 35,69

0,011 125 110,2 0,001

0,011 125 110,2 0,001 0,03 0,50

10,00

10,00 10,50 1,10
40,91 36,18

0,53 10,00 10,53 1,10

10,47 1,10
41,77 36,68

0,011 125 110,2 0,001 0,04 0,47

0,01
42,87 37,31

0,011 125 110,2 0,001
43,23 37,52

0,011 125 110,2 0,001

0,03 0,41

0,42 10,00 10,42 1,090,01
43,64 37,76

0,011 125 110,2 0,001

0,011 125 110,2 0,001 0,02 0,38
1090,80

1090,52
10,38 1,09

44,45 38,24
10,00

10,00 10,41 1,09

0,011 125 110,2 0,001 0,05

0,04
45,12 38,65

0,011 125

0,27

0,32 10,00 10,32 1,08
46,31 39,36

110,2 0,001

10,00 10,27 1,08
47,78 40,26

0,011 125 110,2 0,001 0,02

1,07
49,69 41,90

0,011 125 110,2 0,001 0,01 0,25 10,00
41,83

0,011 125 110,2 0,001

10,25

1,07
49,95 41,72

0,011 125 110,2 0,001 0,01

0,02
49,78

0,011 125 110,2 0,001 0,02 0,20

0,18 10,00

10,00 10,20 1,07
50,03 41,66

0,21 10,00 10,21

1088,45

1088,20
10,18 1,07

50,57 42,03
125 110,2 0,001 0,02

0,02

0,03
51,32 42,52

0,011 125 110,2 0,001

0,011

52,21 43,11
0,011 125 110,2 0,001

0,011 125 110,2 0,001 0,02 0,12

10,00

10,00 10,12 1,06
52,85 43,54

0,14 10,00 10,14 1,06

10,10 1,06
53,48 43,96

0,010 125 110,2 0,001 0,02 0,10

0,01

0,01
54,08 44,36

0,010 125 110,2 0,001
54,51 44,65

0,010 125 110,2 0,001

0,010 125 110,2 0,001 0,02 0,06

10,00

10,00 10,06 1,06
54,92 44,92

0,07 10,00 10,07 1,06

10,04 1,05
55,23 45,00

0,010 125 110,2 0,001 0,01 0,04

0,23

55,40 45,04

0,001

0,20

0,14

0,13

0,23

0,13

0,08

0,13

0,18

0,25

0,30

0,21

0,21

0,27

0,47

0,57

0,28

0,15

0,28

0,36

0,37

0,46

0,15

0,17

0,32

0,45
1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097

1097
0,001 0,01

1097

1097

0,010

0,020,010

1092,64

1092,27

1091,90

1091,44

1091,29

1091,12

1090,05

1089,48

1089,20

1089,05

1088,77

1088,64

1087,90

1087,69

1087,48

1087,28

1087,14

1087,00

1086,77

1086,65

1086,57

1086,34

0,56 10,00 10,56 1,11

10,16 1,07

0,43 10,00 10,43 1,09

0,36 10,00 10,36 1,09

0,03 10,00 10,03 1,05

0,23 10,00 10,23 1,07

0,16 10,00

0,02 10,00 10,02 1,05

0,08 10,00 10,08 1,06

54,06 43,63

53,42 42,76

125 110,2

125 110,2



-01
80mm

-02
80mm

-03
80mm

-04
80mm

-05
80mm

-06
80mm

-07
80mm

-08
80mm

-09
80mm

-10
80mm

-11
80mm

-12
80mm

-13
80mm

-14
80mm

-15
80mm

-16
80mm

-17
80mm

-18
80mm

-19
80mm

-20
80mm

-21
80mm

-22
80mm

-23
80mm

-24
80mm

-25
80mm

-26
80mm

1041.00

 

1111.00

1155.00



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3. ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА



1 2 3 4 5 6

I ФАЗА

КАПТАЖА - ПЛАНСКИ ОПФАТ

I.ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

1. Обележување   на   траса,   ров   за 

цевководи. m' 1668,00 60,00 100080,00
Вкупно I: 100080,00

II. ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

2. Машински ископ на земја III-IV-та  

категорија на длабочина h ≤2,0  m, и 

ширина на ров до 0.80 m.

По табела за земјани работи 

1406,05+211,32 m 3 1617,37 250,00 404342,50
3. Фино планирање на дното на ровот. m 2 1334,40 60,00 80064,00
4. Набавка, транспорт и уградување со 

разастирање на песок во ровот d=10 cm. 

под цевките m 3 133,44 1550,00 206832,00
5. Рачно затрпување на ровот со земја, во 

слоеви  дo 30cm.  Над темето на 

цевководот m 3 533,76 240,00 128102,40
6. Машинско затрпување на ровот со земја, 

во слоеви   (20-30)cm.   (од   ископот  се 

одбива     запремината     на    песокот, и 

рачен ископ). m 3 950,17 120,00 114020,40
7. Утовар, танспорт до 2кm, истовар и 

разастирање на одвишната земја. m 3 133,44 240,00 32025,60
Вкупно II: 965386,90

III. МОНТАЖНИ, БЕТОНСКИ И АРМ. БЕТОНСКИ РАБОТИ

8. Набавка,транспорт и монтажа на  

водоводни цевки PEHD100 цевки SDR11, 

PN16
DN 75 m 1447,44 800,00 1157952,00

9. Набавка,транспорт и монтажа на  

водоводни цевки PEHD100 цевки  SDR17, 

PN10 
DN 125 m 220,11 1490,00 327963,90

10. Пред затрпувањето на цевководите да се 

пристапи кон постапката за хидрауличко 

испитување односно да се прејде на: 

предиспитување; главно испитување и 

вкупно испитување m' 1668 40,00 66720,00
11. Хлорирање на цевковод m' 1668 40,00 66720,00

Вкупно III: 1619355,90
IV. СЕКТОРСКИ ШАХТА (2 парчиња)

12.

Бетонирање на секторска шахта со 

внатрешни димензии 1.0/1,0/1,3 со МБ30 со 

двострана оплата со дебелина на ѕидовите 

од 20cm и со арматура Ø10mm и 

уградување на степеници Ø16mm 

пресметка по комплет секторска шахта парче 2 10000,00 20000,00
13. Набавка,транспорт и монтажа на лиено 

железен капак за водомерна шахта тежок 

тип D400 парче 2 12000,00 24000,00
14. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - овален затварачи Ø65mm парче 2 11160,00 22320,00
  - Адаптер фланша DN75mm парче 4,00 3000,00 12000,00

Вкупно IV: 78320,00

ПРЕДМЕР - ПРЕСМЕТКА НА РАБОТИТЕ 

ЗА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ред. 

број
Опис

ед. 

Мерка
Количина Единечна цена Вкупна цена

 I ФАЗА стр. 1



1 2 3 4 5 6

ред. 

број
Опис

ед. 

Мерка
Количина Единечна цена Вкупна цена

РЕКАПИТУЛАР

I.ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 100080,00
II. ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 965386,90
III. МОНТАЖНИ, БЕТОНСКИ И АРМ. 

БЕТОНСКИ РАБОТИ

1619355,90
IV. СЕКТОРСКИ ШАХТА (2 парчиња) 78320,00

Вкупно I ФАЗА: 2763142,80
ДДВ 18% 497365,70

Се Вкупно I ФАЗА: 3260508,50

 I ФАЗА стр. 2



1 2 3 4 5 6

I I ФАЗА

ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ

I.ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

1. Обележување   на   траса,   ров   за 

цевководи. m' 2198,00 60,00 131880,00
Вкупно I: 131880,00

II. ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

2. Машински ископ на земја III-IV-та  

категорија на длабочина h ≤2,0  m, и 

ширина на ров до 0.80 m.

По табела за земјани работи 2161,41 m 3 2161,41 250,00 540352,50
3. Фино планирање на дното на ровот. m 2 1758,40 60,00 105504,00
4. Набавка, транспорт и уградување со 

разастирање на песок во ровот d=10 cm. 

под цевките m 3 175,84 1550,00 272552,00
5. Рачно затрпување на ровот со земја, во 

слоеви  дo 30cm.  Над темето на 

цевководот m 3 703,36 240,00 168806,40
6. Машинско затрпување на ровот со земја, 

во слоеви   (20-30)cm.   (од   ископот  се 

одбива     запремината     на    песокот, и 

рачен ископ). m 3 1282,21 120,00 153865,20
7. Утовар, танспорт до 2кm, истовар и 

разастирање на одвишната земја. m 3 175,84 240,00 42201,60
Вкупно II: 1283281,70

III. МОНТАЖНИ, БЕТОНСКИ И АРМ. БЕТОНСКИ РАБОТИ

8. Набавка,транспорт и монтажа на  

водоводни цевки PEHD100 цевки  SDR17, 

PN10 
DN 125 m 2134,10 1490,00 3179809,00
DN 110 m 63,90 1180,00 75402,00

9. Пред затрпувањето на цевководите да се 

пристапи кон постапката за хидрауличко 

испитување односно да се прејде на: 

предиспитување; главно испитување и 

вкупно испитување m' 2198 40,00 87920,00
10. Хлорирање на цевковод m' 2198 40,00 87920,00

Вкупно III: 3431051,00
IV. ШАХТА СО РЕГУЛАТОР НА ПРИТИСОК  (2 парчиња)

11.

Бетонирање на шахта со внатрешни 

димензии 2.0/1,4/1,3 со МБ30 со двострана 

оплата со дебелина на ѕидовите од 20cm и 

со арматура Ø10mm и уградување на 

степеници Ø16mm пресметка по комплет 

секторска шахта парче 2 15000,00 30000,00
12. Набавка,транспорт и монтажа на лиено 

железен капак за водомерна шахта тежок 

тип D400 парче 2 12000,00 24000,00
13. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - овален затварачи Ø100mm парче 4 14000,00 56000,00
 - МДП Ø100mm парче 2 13950,00 27900,00
 - Филтер Ø100mm парче 2 9300,00 18600,00
 - Регилатор на притисок Ø100mm

 6/3bar парче 2 83700,00 167400,00
  - фасонски парчиња кгр. 92,00 400,00 36800,00
  - Адаптер фланша DN125mm парче 4,00 5000,00 20000,00

Вкупно IV: 380700,00

ПРЕДМЕР - ПРЕСМЕТКА НА РАБОТИТЕ 

ЗА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ред. 

број
Опис

ед. 

Мерка
Количина Единечна цена Вкупна цена
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1 2 3 4 5 6

ред. 

број
Опис

ед. 

Мерка
Количина Единечна цена Вкупна цена

V. РАЗДЕЛНА ШАХТА 1 парче

14.

Бетонирање на секторска шахта со 

внатрешни димензии 1.4/1,4/1,3 со МБ30 со 

двострана оплата со дебелина на ѕидовите 

од 20cm и со арматура Ø10mm и 

уградување на степеници Ø16mm 

пресметка по комплет секторска шахта парче 1 12000,00 12000,00
15. Набавка,транспорт и монтажа на лиено 

железен капак за водомерна шахта тежок 

тип D400 парче 1 12000,00 12000,00
16. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - овален затварачи Ø100mm парче 1 14000,00 14000,00
  - фасонски парчиња кгр. 69,70 400,00 27880,00
  - Адаптер фланша DN125mm парче 1 5000,00 5000,00
  - Адаптер фланша DN110mm парче 1 4000,00 4000,00

Вкупно V: 74880,00
VI. ШАХТА СО ИСПУСТ 1 парче

17.

Бетонирање на секторска шахта со 

внатрешни димензии 1.2/1,2/2,5 со МБ30 со 

двострана оплата со дебелина на ѕидовите 

од 20cm и со арматура Ø10mm и 

уградување на степеници Ø16mm 

пресметка по комплет секторска шахта парче 1 15000,00 15000,00
18. Набавка,транспорт и монтажа на лиено 

железен капак за водомерна шахта тежок 

тип D400 парче 1 12000,00 12000,00
19. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - овален затварачи Ø80mm парче 1 12100,00 12100,00
  - фасонски парчиња кгр. 92,20 400,00 36880,00
  - Адаптер фланша DN110mm парче 1 4000,00 4000,00
  - Адаптер фланша DN90mm парче 1 3500,00 3500,00

Вкупно VI: 83480,00
VII.  ЧВОРОВИ БЕЗ ШАХТА

Раздел 125/90 (парчиња 9)

20. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - овален затварачи Ø100mm парче 9 14000,00 126000,00
 - овален затварачи Ø80mm парче 9 12100,00 108900,00
  - телескопска уградбена гарнитура парче 18 5580,00 100440,00
  - капа за затварач парче 18 2800,00 50400,00
  - фасонски парчиња кгр. 165,60 400,00 66240,00
  - Адаптер фланша DN125mm парче 18 5000,00 90000,00
  - Адаптер фланша DN90mm парче 9 5000,00 45000,00
ППХ Ø80 (парчиња 26)

21. Набавка, транспорт и уградување на 

фазони и арматури комплет со споjни 

материjал:

 - Подземен ПП Хидрант Ø80mm парче 26 28000,00 728000,00
 - овален затварачи Ø80mm парче 26 12100,00 314600,00
  - телескопска уградбена гарнитура парче 26 5580,00 145080,00
  - капа за ПП Хидрант парче 26 7540,00 196040,00
  - капа за затварач парче 26 2800,00 72800,00
  - фасонски парчиња кгр. 820,70 400,00 328280,00
  - Адаптер фланша DN125mm парче 52 5000,00 260000,00

Вкупно VII: 2631780,00
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1 2 3 4 5 6

ред. 

број
Опис

ед. 

Мерка
Количина Единечна цена Вкупна цена

РЕКАПИТУЛАР

I.ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 131880,00
II. ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 1283281,70
III. МОНТАЖНИ, БЕТОНСКИ И АРМ. 

БЕТОНСКИ РАБОТИ

3431051,00
IV. ШАХТА СО РЕГУЛАТОР НА 

ПРИТИСОК  (2 парчиња) 380700,00
V. РАЗДЕЛНА ШАХТА 1 парче 74880,00
VI. ШАХТА СО ИСПУСТ 1 парче 83480,00
VII.  ЧВОРОВИ БЕЗ ШАХТА 2631780,00

Вкупно II ФАЗА: 5226912,70
ДДВ 18% 940844,29

Се Вкупно II ФАЗА: 6167756,99
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РЕКАПИТУЛАР

Вкупно I ФАЗА: 2763142,80
Вкупно II ФАЗА: 5226912,70

Вкупно I  и II ФАЗА: 7990055,50
ДДВ 18% 1438209,99

Се Вкупно I  и II ФАЗА: 9428265,49



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД 
НА ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 
 
 
 
 
 
 
 



Ред. Средна Рас. меѓу Вкупна

број длабочина профили
кубатура за h=0-

2m

m mnv mnv mnv m % m m m m3 m3

4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЗЕМЈАНИ МАСИ - ИСКОП

ВОДОВОД

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета
Кота на дно Длабочина Пад

Ширина 

на ров

Кубатура за  

h=0-2m

KRAK K
1 К 1 0+000,00 1259,29 1258,19 1258,09 1,20

13,88 1,20 24,56
1,20

13,77 1,20 15,93

0,80 23,57 23,57
2 К 2 0+024,56 1255,88 1254,78 1254,68

38,87
3 К 3 0+040,49 1253,69 1252,59 1252,49 1,20

10,89 1,20 18,43 0,80 17,71

0,80 15,30

56,58
4 К 4 0+058,92 1251,68 1250,58 1250,48 1,20

1,33 1,20 25,74 0,80 24,72 81,30
5 К 5 0+084,66 1251,34 1250,24 1250,14 1,20

15,45 1,20 20,54
1,21

3,82 1,21 23,03

0,80 19,78 101,08
6 К 6 0+105,20 1248,17 1247,06 1246,96

123,28
7 К 7 0+128,23 1247,29 1246,18 1246,08 1,21

0,77 1,21 32,48 0,80 31,31

0,80 22,20

154,59
8 К 8 0+160,71 1247,04 1245,93 1245,83 1,21

0,11 1,20 23,52 0,80 22,64 177,23
9 К 9 0+184,23 1247,01 1245,91 1245,81 1,20

7,50 1,20 24,72
1,21

2,37 1,21 39,67

0,80 23,79 201,02
10 К 10 0+208,95 1245,16 1244,05 1243,95

239,27
11 К 11 0+248,62 1244,22 1243,11 1243,01 1,21

14,62 1,21 21,42 0,80 20,67

0,80 38,24

259,93
12 К 12 0+270,04 1241,09 1239,98 1239,88 1,21

9,16 1,20 19,22 0,80 18,48 278,42
13 К 13 0+289,26 1239,32 1238,22 1238,12 1,20

2,10 1,20 25,78
1,20

6,78 1,20 37,38

0,80 24,71 303,12
14 К 14 0+315,04 1238,78 1237,68 1237,58

339,04
15 К 15 0+352,42 1236,25 1235,15 1235,05 1,20

10,88 1,20 30,04 0,80 28,89

0,80 35,91

367,93
16 К 16 0+382,46 1232,98 1231,88 1231,78 1,20

18,10 1,20 16,47 0,80 15,84 383,77
17 К 17 0+398,93 1230,00 1228,90 1228,80 1,20

3,23 1,20 17,98
1,20

2,08 1,20 30,76

0,80 17,30 401,07
18 К 18 0+416,91 1229,42 1228,32 1228,22

430,67
19 К 19 0+447,67 1228,78 1227,68 1227,58 1,20

6,45 1,20 15,42 0,80 14,81

0,80 29,61

445,48
20 К 20 0+463,09 1227,78 1226,68 1226,58 1,20

14,39 1,20 19,81 0,80 18,99 464,47
21 К 21 0+482,90 1224,93 1223,83 1223,73 1,20

22 К 22 0+501,23 1219,89 1218,79 1218,69 1,20

23 К 23 0+520,03 1218,66 1217,56 1217,46 1,20

24 К 24 0+549,38 1217,33 1216,23 1216,13 1,20

25 К 25 0+572,20 1215,73 1214,63 1214,53 1,20

27,50 1,20 18,33 0,80

7,01 1,20 22,82 0,80

17,58 482,05

6,55 1,20 18,80 0,80 18,04 500,09

4,53 1,20 29,35 0,80 28,18 528,27

21,90 550,18

19,27 1,20 8,68 0,80 8,34 558,52



0,10 1,22 13,64 0,80 13,33 1094,81

10,26 1,21 8,48 0,80 8,21 1081,48

10,55 1,21 12,49 0,80 12,10 1073,27

8,42 1,21 25,11 0,80 24,31 1061,16

0,96 1,21 20,69 0,80 20,01 1036,85

2,58 1,21 16,71 0,80 16,16 1016,84

11,25 1,21 12,91 0,80 12,47 1000,68

14,65 1,20 14,42 0,80 13,90 988,22

6,81 1,20 18,82 0,80 18,11 974,32

7,62 1,20 9,66 0,80 9,30 956,21

5,48 1,21 15,11 0,80 14,59 946,91

8,15 1,21 30,68 0,80 29,64 932,32

12,04 1,21 25,35 0,80 24,46 902,68

1,50 1,20 6,22 0,80 5,99 878,22

18,03 1,20 9,78 0,80 9,39 872,23

2,50 1,20 25,38 0,80 24,39 862,84

2,29 1,20 8,03 0,80 7,72 838,45

1,03 1,20 7,55 0,80 7,26 830,73

1,65 1,20 9,41 0,80 9,03 823,48

3,99 1,20 9,51 0,80 9,11 814,44

2,70 1,20 11,08 0,80 10,62 805,34

3,18 1,20 17,11 0,80 16,45 794,72

12,41 1,20 10,68 0,80 10,27 778,27

5,71 1,20 25,27 0,80 24,21 768,00

4,16 1,20 28,43 0,80 27,29 743,79

37,33 659,54

24,10 683,63

14,97 1,20 34,25 0,80 32,87 716,51

15,85 600,63

0,70 1,31 20,61 0,80 21,58 622,21

13,65 1,20 16,54 0,80

6,59 1,20 25,16 0,80

3,50 1,31 35,63 0,80

1172,45 1,2157 К 57 1+119,33 1173,66 1172,55

1174,64 1,21

56 К 56 1+110,85 1174,53 1173,42 1173,32 1,21

55 К 55 1+098,36 1175,85 1174,74

1176,95 1,21

54 К 54 1+073,25 1177,96 1176,85 1176,75 1,21

53 К 53 1+052,56 1178,16 1177,05

1178,83 1,21

52 К 52 1+035,85 1178,59 1177,48 1177,38 1,21

51 К 51 1+022,94 1180,04 1178,93

1182,23 1,20

50 К 50 1+008,52 1182,15 1181,05 1180,95 1,20

49 К 49 0+989,70 1183,43 1182,33

1183,79 1,21

48 К 48 0+980,04 1184,17 1183,06 1182,96 1,21

47 К 47 0+964,93 1185,00 1183,89

1189,34 1,21

46 К 46 0+934,25 1187,50 1186,39 1186,29 1,21

45 К 45 0+908,90 1190,55 1189,44

1191,20 1,20

44 К 44 0+902,68 1190,64 1189,54 1189,44 1,20

43 К 43 0+892,90 1192,40 1191,30

1192,02 1,20

42 К 42 0+867,52 1193,04 1191,94 1191,84 1,20

41 К 41 0+859,49 1193,22 1192,12

1192,25 1,20

40 К 40 0+851,94 1193,30 1192,20 1192,10 1,20

39 К 39 0+842,53 1193,45 1192,35

1192,93 1,20

38 К 38 0+833,02 1193,83 1192,73 1192,63 1,20

37 К 37 0+821,94 1194,13 1193,03

1194,80 1,20

36 К 36 0+804,83 1194,68 1193,58 1193,48 1,20

35 К 35 0+794,15 1196,00 1194,90

1197,43 1,20

34 К 34 0+768,88 1197,44 1196,34 1196,24 1,20

33 К 33 0+740,45 1198,63 1197,53

1204,21 1,20

32 К 32 0+706,20 1203,75 1202,65 1202,55 1,20

31 К 31 0+681,04 1205,41 1204,31

1205,60 1,20

30 К 30 0+645,41 1206,88 1205,56 1205,46 1,42

29 К 29 0+624,80 1206,80 1205,70

26 К 26 0+580,88 1214,06 1212,96 1212,86 1,20

27 К 27 0+593,13 1211,04 1209,94 1209,84 1,20

28 К 28 0+608,26 1209,06 1207,96 1207,86 1,20

19,27 1,20 8,68 0,80 8,34 558,52

24,61 1,20 12,25 0,80 11,76 570,27

13,10 1,20 15,13 0,80 14,50 584,77



ВКУПНО: 1406,05

8,19 1,24 6,93 0,80 6,86 1406,05

16,03 1,24 12,78 0,80 12,67 1399,19

33,27 1,24 11,84 0,80 11,75 1386,53

30,65 1,24 10,53 0,80 10,42 1374,78

7,03 1,24 8,03 0,80 7,94 1364,36

2,60 1,24 16,48 0,80 16,34 1356,42

2,21 1,24 11,78 0,80 11,68 1340,09

1,02 1,24 11,49 0,80 11,36 1328,40

1,40 1,23 24,72 0,80 24,41 1317,04

3,15 1,24 16,21 0,80 16,03 1292,63

1,80 1,24 14,37 0,80 14,21 1276,60

3,07 1,24 23,32 0,80 23,12 1262,38

4,01 1,24 11,05 0,80 10,96 1239,27

1,52 1,24 16,63 0,80 16,45 1228,31

0,21 1,24 13,60 0,80 13,45 1211,86

1,54 1,24 17,99 0,80 17,82 1198,41

2,41 1,24 13,59 0,80 13,44 1180,59

2,27 1,23 14,81 0,80 14,62 1167,15

3,25 1,24 23,34 0,80 23,09 1152,53

1,82 1,24 18,11 0,80 17,93 1129,44

2,57 1,24 16,89 0,80 16,70 1111,51

0,10 1,22 13,64 0,80 13,33 1094,81

1156,26 1,2479 К 79 1+447,46 1157,50 1156,36

1158,88 1,24

78 К 78 1+440,53 1158,07 1156,93 1156,83 1,24

77 К 77 1+427,75 1160,12 1158,98

1166,05 1,23

76 К 76 1+415,91 1164,06 1162,92 1162,82 1,24

75 К 75 1+405,38 1167,28 1166,15

1167,04 1,24

74 К 74 1+397,35 1167,85 1166,71 1166,61 1,24

73 К 73 1+380,87 1168,28 1167,14

1167,42 1,23

72 К 72 1+369,09 1168,54 1167,40 1167,30 1,24

71 К 71 1+357,60 1168,65 1167,52

1168,27 1,24

70 К 70 1+332,88 1169,00 1167,86 1167,76 1,24

69 К 69 1+316,67 1169,51 1168,37

1169,25 1,24

68 К 68 1+302,30 1169,77 1168,63 1168,53 1,24

67 К 67 1+278,98 1170,49 1169,35

1169,94 1,24

66 К 66 1+267,93 1170,93 1169,79 1169,69 1,24

65 К 65 1+251,30 1171,18 1170,04

1170,25 1,24

64 К 64 1+237,70 1171,21 1170,07 1169,97 1,24

63 К 63 1+219,71 1171,49 1170,35

1170,91 1,24

62 К 62 1+206,12 1171,81 1170,68 1170,58 1,23

61 К 61 1+191,31 1172,15 1171,01

1172,00 1,24

60 К 60 1+167,97 1172,91 1171,77 1171,67 1,24

59 К 59 1+149,86 1173,24 1172,10

58 К 58 1+132,97 1173,67 1172,54 1172,44 1,23



Ред. Средна Рас. меѓу Вкупна

број длабочина профили
кубатура за 

h=0-2m

m mnv mnv mnv m % m m m m3 m3

ВКУПНО: 211,32

0,80 6,77 211,32
19 R 19 0+220,10 1113,61 1112,51 1112,41 1,20

0,80 6,30 204,55
18 R 18 0+213,03 1116,42 1115,32 1115,22

1118,15 1118,05 1,19
42,90 1,20 6,58

1,20
39,73 1,20 7,07

1,20 14,91 0,80 14,30 198,25
17 R 17 0+206,45 1119,24

183,95
16 R 16 0+191,54 1122,64 1121,54 1121,44 1,20

22,75

1,20 10,59 0,80 10,18

0,80 8,53 173,78
15 R 15 0+180,95 1126,58 1125,48 1125,38 1,20

37,23

0,80 16,92 165,24
14 R 14 0+172,07 1130,03 1128,93 1128,83

1131,74 1131,64 1,20
15,97 1,20 17,59

1,20
38,83 1,20 8,88

1,20 12,26 0,80 11,80 148,32
13 R 13 0+154,48 1132,84

136,53
12 R 12 0+142,22 1136,30 1135,20 1135,10 1,20

28,22

1,20 7,90 0,80 7,60

0,80 4,56 128,92
11 R 11 0+134,32 1139,12 1138,02 1137,92 1,20

35,70

0,80 8,41 124,36
10 R 10 0+129,57 1141,89 1140,79 1140,69

1144,43 1144,33 1,20
41,53 1,20 8,75

1,20
58,40 1,20 4,75

1,20 21,41 0,80 20,63 115,95
9 R 9 0+120,82 1145,53

95,32
8 R 8 0+099,41 1149,46 1148,36 1148,26 1,20

18,36

1,20 10,87 0,80 10,47

0,80 16,28 84,85
7 R 7 0+088,54 1150,02 1148,92 1148,82 1,20

5,15

0,80 14,19 68,57
6 R 6 0+071,59 1150,18 1149,08 1148,98

1149,17 1149,07 1,19
0,55 1,20 14,84

1,20
0,99 1,20 16,95

1,19 20,50 0,80 19,59 54,38
5 R 5 0+056,75 1150,26

34,79
4 R 4 0+036,25 1150,86 1149,77 1149,67 1,19

2,93

1,20 19,95 0,80 19,13

0,80 13,54 15,66
3 R 3 0+016,30 1153,55 1152,45 1152,35 1,20

13,44

0,80 2,12 2,12
2 R 2 0+002,21 1156,74 1155,64 1155,54

1156,40 1156,30 1,20
34,39 1,20 2,21

1,20
22,66 1,20 14,09

KRAK R
1 R 1 0+000,00 1157,50

Кубатура за  

h=0-2m

4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЗЕМЈАНИ МАСИ - ИСКОП

ВОДОВОД

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета
Кота на дно Длабочина Пад

Ширина 

на ров



Ред. Средна Рас. меѓу Вкупна

број длабочина профили
кубатура за 

h=0-2m

m mnv mnv mnv m % m m m m3 m3

1089,11 1089,01 1,50
1,35 9,92 0,80 10,73 457,55

25 T 25 0+470,93 1090,51

446,82
24 T 24 0+461,01 1090,61 1089,51 1089,41 1,20

3,99

1,20 23,13 0,80 22,26

0,80 26,38 424,55
23 T 23 0+437,88 1091,46 1090,36 1090,26 1,20

3,68

0,80 33,66 398,17
22 T 22 0+410,47 1092,47 1091,37 1091,27

1092,65 1092,55 1,19
3,65 1,20 35,12

1,20
3,68 1,20 27,41

1,20 59,19 0,80 56,67 364,51
21 T 21 0+375,35 1093,74

307,84
20 T 20 0+316,16 1095,91 1094,81 1094,71 1,20

3,65

1,20 10,37 0,80 9,99

0,80 30,94 297,85
19 T 19 0+305,79 1096,22 1095,11 1095,01 1,21

2,93

0,80 30,94 266,90
18 T 18 0+273,80 1097,16 1096,05 1095,95

1096,99 1096,89 1,20
2,93 1,21 32,09

1,21
2,93 1,21 31,99

1,21 13,98 0,80 13,48 235,96
17 T 17 0+241,71 1098,09

222,48
16 T 16 0+227,73 1098,51 1097,40 1097,30 1,21

2,93

1,21 17,01 0,80 16,42

0,80 44,25 206,06
15 T 15 0+210,72 1099,00 1097,90 1097,80 1,20

2,93

0,80 11,14 161,81
14 T 14 0+164,79 1100,35 1099,24 1099,14

1099,58 1099,48 1,21
2,93 1,21 11,53

1,21
2,93 1,20 45,93

1,23 5,79 0,80 5,69 150,67
13 T 13 0+153,26 1100,69

144,98
12 T 12 0+147,47 1100,90 1099,75 1099,65 1,25

2,93

1,26 5,71 0,80 5,73

0,80 14,15 139,25
11 T 11 0+141,76 1101,08 1099,92 1099,82 1,26

2,93

0,80 7,22 125,10
10 T 10 0+127,74 1101,49 1100,33 1100,23

1100,54 1100,44 1,29
2,93 1,28 7,07

1,26
2,93 1,26 14,02

1,25 4,54 0,80 4,55 117,88
9 T 9 0+120,67 1101,73

113,33
8 T 8 0+116,13 1101,78 1100,67 1100,57 1,21

2,93

1,21 5,30 0,80 5,14

0,80 6,35 108,19
7 T 7 0+110,83 1101,94 1100,82 1100,72 1,22

2,93

0,80 32,29 101,83
6 T 6 0+104,32 1102,14 1101,02 1100,92

1101,97 1101,87 1,25
2,93 1,24 32,64

1,22
2,93 1,22 6,51

1,22 46,90 0,80 45,82 69,54
5 T 5 0+071,68 1103,12

23,72
4 T 4 0+024,78 1104,44 1103,35 1103,25 1,19

2,93

1,19 9,16 0,80 8,75

0,80 7,63 14,97
3 T 3 0+015,62 1104,45 1103,36 1103,26 1,19

0,10

0,80 7,34 7,34
2 T 2 0+007,65 1109,19 1108,09 1107,99

1112,55 1112,45 1,20
58,28 1,20 7,65

1,20
59,43 1,20 7,97

KRAK T
1 T 1 0+000,00 1113,65

Кубатура за  

h=0-2m

4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЗЕМЈАНИ МАСИ - ИСКОП

ВОДОВОД

Ознака Стационажа
Кота на 

капак

Кота на 

нивелета
Кота на дно Длабочина Пад

Ширина 

на ров



1,23 38,17 0,80 37,60 1033,48

995,88
56 T 56 1+024,24 1075,21 1074,10 1074,00 1,21

2,77

1,22 24,64 0,80 23,99

0,80 25,66 971,89
55 T 55 0+999,60 1075,85 1074,72 1074,62 1,23

2,52

0,80 15,46 946,23
54 T 54 0+973,76 1076,53 1075,37 1075,27

1075,77 1075,67 1,23
2,52 1,24 15,52

1,26
2,52 1,24 25,84

1,22 15,67 0,80 15,26 930,78
53 T 53 0+958,24 1076,90

915,52
52 T 52 0+942,57 1077,26 1076,16 1076,06 1,20

2,52

1,22 50,69 0,80 49,51

0,80 11,19 866,01
51 T 51 0+891,88 1078,58 1077,44 1077,34 1,24

2,52

0,80 10,92 854,82
50 T 50 0+880,65 1078,87 1077,72 1077,62

1078,00 1077,90 1,21
2,52 1,23 11,11

1,25
2,52 1,25 11,23

1,21 7,92 0,80 7,69 843,90
49 T 49 0+869,54 1079,11

836,20
48 T 48 0+861,62 1079,32 1078,20 1078,10 1,22

2,52

1,21 8,71 0,80 8,43

0,80 41,59 827,77
47 T 47 0+852,91 1079,52 1078,42 1078,32 1,20

2,52

0,80 12,06 786,18
46 T 46 0+809,69 1080,36 1079,25 1079,15

1079,57 1079,47 1,20
2,55 1,20 12,55

1,21
1,93 1,20 43,22

1,19 29,58 0,80 28,13 774,12
45 T 45 0+797,14 1080,67

745,99
44 T 44 0+767,56 1081,41 1080,33 1080,23 1,18

2,55

1,19 11,86 0,80 11,25

0,80 15,23 734,74
43 T 43 0+755,70 1081,72 1080,63 1080,53 1,19

2,55

0,80 25,79 719,51
42 T 42 0+739,62 1082,12 1081,04 1080,94

1081,73 1081,63 1,20
2,55 1,19 27,13

1,18
2,55 1,18 16,08

1,19 9,83 0,80 9,38 693,72
41 T 41 0+712,49 1082,83

684,35
40 T 40 0+702,66 1083,09 1082,00 1081,90 1,19

2,75

1,18 18,83 0,80 17,75

0,80 18,45 666,60
39 T 39 0+683,83 1083,59 1082,52 1082,42 1,17

2,75

0,80 12,27 648,14
38 T 38 0+663,96 1084,12 1083,07 1082,97

1083,43 1083,33 1,17
2,75 1,16 13,21

1,15
2,75 1,16 19,87

1,17 9,07 0,80 8,49 635,87
37 T 37 0+650,75 1084,50

627,39
36 T 36 0+641,68 1084,75 1083,68 1083,58 1,17

2,75

1,18 15,40 0,80 14,58

0,80 15,87 612,81
35 T 35 0+626,28 1085,20 1084,10 1084,00 1,20

2,75

0,80 8,55 596,94
34 T 34 0+609,80 1085,72 1084,61 1084,51

1084,88 1084,78 1,22
3,07 1,22 8,79

1,21
3,07 1,20 16,48

1,24 14,21 0,80 14,07 588,39
33 T 33 0+601,01 1086,00

574,32
32 T 32 0+586,80 1086,47 1085,32 1085,22 1,25

3,07

1,26 18,81 0,80 18,90

0,80 32,30 555,42
31 T 31 0+567,99 1087,05 1085,89 1085,79 1,26

3,07

0,80 22,78 523,13
30 T 30 0+535,53 1088,02 1086,89 1086,79

1087,61 1087,51 1,19
3,07 1,21 23,55

1,23
3,07 1,24 32,46

1,19 15,21 0,80 14,53 500,35
29 T 29 0+511,98 1088,70

485,82
28 T 28 0+496,77 1089,18 1088,08 1087,98 1,20

3,07

1,26 8,93 0,80 9,02

0,80 9,61 476,80
27 T 27 0+487,84 1089,66 1088,44 1088,34 1,32

3,99

0,80 9,64 467,19
26 T 26 0+479,14 1090,12 1088,78 1088,68

1089,11 1089,01 1,50
3,99 1,47 8,21

1,44
3,99 1,38 8,70

25 T 25 0+470,93 1090,51



13,15 1688,72

31,36 1635,65

2,66 1,21 41,20 0,80 39,91 1675,56

2,66 1,21 32,51 0,80

2,66 1,21 13,64 0,80
1053,67 1,2088 T 88 1+736,35 1054,87 1053,77

1,21

87 T 87 1+722,71 1055,24 1054,13 1054,03 1,21

1056,09 1055,99 1,20

86 T 86 1+681,51 1056,34 1055,23 1055,13

1,20 32,08 0,80 30,84 1604,29
85 T 85 1+649,00 1057,19

1573,45
84 T 84 1+616,92 1058,05 1056,95 1056,85 1,20

2,66

1,21 39,02 0,80 37,67

0,80 39,44 1535,79
83 T 83 1+577,90 1059,54 1058,43 1058,33 1,21

3,81

0,80 30,82 1496,35
82 T 82 1+536,87 1061,09 1059,99 1059,89

1061,22 1061,12 1,20
3,81 1,20 32,18

1,20
3,81 1,20 41,03

1,20 30,69 0,80 29,57 1465,53
81 T 81 1+504,69 1062,32

1435,96
80 T 80 1+474,00 1063,50 1062,39 1062,29 1,21

3,81

1,27 13,65 0,80 13,87

0,80 10,75 1422,09
79 T 79 1+460,35 1063,86 1062,63 1062,53 1,33

1,75

0,80 15,58 1411,35
78 T 78 1+450,23 1064,03 1062,81 1062,71

1063,07 1062,97 1,30
1,75 1,31 14,82

1,32
1,75 1,33 10,12

1,29 17,96 0,80 18,57 1395,77
77 T 77 1+435,41 1064,27

1377,20
76 T 76 1+417,45 1064,56 1063,38 1063,28 1,28

1,75

1,26 17,80 0,80 18,00

0,80 25,81 1359,20
75 T 75 1+399,65 1064,84 1063,69 1063,59 1,25

1,75

0,80 33,19 1333,39
74 T 74 1+373,40 1065,26 1064,15 1064,05

1064,96 1064,86 1,21
2,36 1,21 34,31

1,21
1,75 1,23 26,25

1,21 28,53 0,80 27,63 1300,20
73 T 73 1+339,09 1066,07

1272,56
72 T 72 1+310,56 1066,82 1065,71 1065,61 1,21

2,62

1,21 21,61 0,80 20,90

0,80 32,83 1251,67
71 T 71 1+288,95 1067,38 1066,27 1066,17 1,21

2,62

0,80 10,50 1218,84
70 T 70 1+254,98 1068,39 1067,28 1067,18

1067,60 1067,50 1,20
2,96 1,20 10,90

1,21
2,96 1,21 33,97

1,19 16,26 0,80 15,51 1208,34
69 T 69 1+244,08 1068,70

1192,83
68 T 68 1+227,82 1069,17 1068,08 1067,98 1,19

2,96

1,19 11,21 0,80 10,68

0,80 8,92 1182,16
67 T 67 1+216,61 1069,51 1068,42 1068,32 1,19

2,96

0,80 12,60 1173,23
66 T 66 1+207,06 1069,74 1068,70 1068,60

1069,10 1069,00 1,17
2,96 1,16 13,63

1,14
2,96 1,17 9,55

1,18 20,80 0,80 19,64 1160,64
65 T 65 1+193,43 1070,17

1140,99
64 T 64 1+172,63 1070,81 1069,72 1069,62 1,19

2,96

1,20 13,12 0,80 12,58

0,80 10,58 1128,41
63 T 63 1+159,51 1071,21 1070,11 1070,01 1,20

2,96

0,80 9,11 1117,83
62 T 62 1+148,54 1071,56 1070,45 1070,35

1070,75 1070,65 1,23
3,17 1,22 9,35

1,21
3,17 1,21 10,97

1,22 15,30 0,80 14,97 1108,72
61 T 61 1+139,19 1071,88

1093,75
60 T 60 1+123,89 1072,35 1071,23 1071,13 1,22

3,17

1,21 26,83 0,80 25,97

0,80 13,57 1067,78
59 T 59 1+097,06 1073,19 1072,09 1071,99 1,20

3,17

0,80 20,73 1054,21
58 T 58 1+083,18 1073,61 1072,47 1072,37

1073,05 1072,95 1,25
2,77 1,25 20,77

1,24
2,77 1,22 13,88

1,23 38,17 0,80 37,60 1033,48
57 T 57 1+062,41 1074,20

2,77



ВКУПНО: 2161,85

-2,88 1,21 22,21 0,80 21,47 2161,85

-18,32 1,78 7,32 0,80 10,44 2140,38

1,39 2,12 12,20 0,80 19,52 2129,93

1,39 1,55 22,20 0,80 27,44 2110,41

3,17 1,21 12,84 0,80 12,40 2082,97

3,17 1,20 13,63 0,80 13,12 2070,56

3,17 1,21 19,01 0,80 18,41 2057,45

3,17 1,22 19,85 0,80 19,45 2039,04

3,17 1,22 20,08 0,80 19,55 2019,59

3,17 1,20 28,26 0,80 27,14 2000,04

3,17 1,21 23,44 0,80 22,62 1972,90

3,17 1,21 17,30 0,80 16,75 1950,28

0,63 1,36 12,29 0,80 13,40 1933,53

0,63 1,79 26,21 0,80 37,56 1920,14

7,46 1,63 25,63 0,80 33,49 1882,58

2,81 1,21 52,47 0,80 50,60 1849,09

2,76 1,23 42,91 0,80 42,26 1798,49

2,76 1,24 24,56 0,80 24,37 1756,22

2,76 1,21 29,11 0,80 28,28 1731,86

2,66 1,20 15,45 0,80 14,86 1703,58

1043,48 1,21109 T 109 2+197,43 1044,69 1043,58

1041,50 2,36

108 T 108 2+175,22 1044,05 1042,94 1042,84 1,21

107 T 107 2+167,90 1043,86 1041,60

1041,98 1,21

106 T 106 2+155,70 1043,55 1041,77 1041,67 1,88

105 T 105 2+133,50 1043,19 1042,08

1042,82 1,20

104 T 104 2+120,66 1043,59 1042,49 1042,39 1,20

103 T 103 2+107,03 1044,02 1042,92

1044,05 1,23

102 T 102 2+088,02 1044,64 1043,52 1043,42 1,22

101 T 101 2+068,17 1045,28 1044,15

1045,58 1,20

100 T 100 2+048,09 1045,89 1044,79 1044,69 1,20

99 T 99 2+019,83 1046,78 1045,68

1046,87 1,21

98 T 98 1+996,39 1047,54 1046,43 1046,33 1,21

97 T 97 1+979,09 1048,08 1046,97

1047,12 2,06

96 T 96 1+966,80 1048,47 1047,05 1046,95 1,52

95 T 95 1+940,59 1049,18 1047,22

1050,59 1,21

93 T 93 1+900,85 1050,32 1049,22 1049,12 1,20

92 T 92 1+848,38 1051,80 1050,69

1052,45 1,23

91 T 91 1+805,47 1053,03 1051,88 1051,78 1,25

90 T 90 1+780,91 1053,68 1052,55

1053,67 1,20

89 T 89 1+751,80 1054,46 1053,36 1053,26 1,20

88 T 88 1+736,35 1054,87 1053,77

0,63 1,95 14,11 0,80 21,98 1904,55
1047,21 2,3794 T 94 1+926,48 1049,58 1047,31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. КООРДИНАТИ  НА 
ПРЕКРШНИ ТОЧКИ



5. Координати на прекршни точки

Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

K-1 665254,41 624122,34 1259,29 1258,19 1,10

K-2 665237,12 624104,90 1255,88 1254,78 1,10

K-3 665227,78 624091,99 1253,69 1252,59 1,10

K-4 665217,39 624076,78 1251,68 1250,58 1,10

K-5 665209,00 624052,44 1251,34 1250,24 1,10

K-6 665192,13 624040,72 1248,17 1247,07 1,10

K-7 665169,62 624035,82 1247,29 1246,19 1,10

K-8 665142,19 624018,44 1247,04 1245,94 1,10

K-9 665123,30 624004,43 1247,01 1245,91 1,10

K-10 665107,34 623985,55 1245,16 1244,06 1,10

K-11 665083,25 623954,03 1244,22 1243,12 1,10

K-12 665073,37 623935,03 1241,09 1239,99 1,10

K-13 665066,05 623917,26 1239,32 1238,22 1,10

K-14 665059,99 623892,21 1238,78 1237,68 1,10

K-15 665054,99 623855,16 1236,25 1235,15 1,10

K-16 665047,85 623825,99 1232,98 1231,88 1,10

K-17 665042,89 623810,28 1230,00 1228,90 1,10

K-18 665038,77 623792,78 1229,42 1228,32 1,10

K-19 665026,55 623764,56 1228,78 1227,68 1,10

K-20 665019,41 623750,88 1227,78 1226,68 1,10

K-21 665013,23 623732,06 1224,93 1223,83 1,10

K-22 665009,88 623714,04 1219,89 1218,79 1,10

K-23 665008,73 623695,27 1218,66 1217,56 1,10

K-24 665000,06 623667,24 1217,33 1216,23 1,10

K-25 664993,16 623645,49 1215,73 1214,63 1,10

K-26 664990,86 623637,12 1214,06 1212,96 1,10

K-27 664988,40 623625,12 1211,04 1209,94 1,10

K-28 664984,98 623610,38 1209,06 1207,96 1,10

K-29 664979,20 623594,88 1206,80 1205,70 1,10

K-30 664974,71 623574,76 1206,66 1205,56 1,10

K-31 664964,65 623540,58 1205,41 1204,31 1,10

K-32 664957,63 623516,42 1203,75 1202,65 1,10

K-33 664941,71 623486,10 1198,63 1197,53 1,10

K-34 664930,96 623459,77 1197,44 1196,34 1,10

K-35 664921,14 623436,49 1196,00 1194,90 1,10

K-36 664914,42 623428,18 1194,68 1193,58 1,10

K-37 664906,48 623413,03 1194,13 1193,03 1,10

K-38 664903,67 623402,31 1193,83 1192,73 1,10

1



Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

K-39 664901,88 623392,97 1193,45 1192,35 1,10

K-40 664902,10 623383,56 1193,30 1192,20 1,10

K-41 664903,01 623376,07 1193,22 1192,12 1,10

K-42 664904,54 623368,18 1193,04 1191,94 1,10

K-43 664911,71 623343,83 1192,40 1191,30 1,10

K-44 664907,80 623334,90 1190,64 1189,54 1,10

K-45 664907,04 623328,73 1190,55 1189,45 1,10

K-46 664901,67 623303,95 1187,50 1186,40 1,10

K-47 664899,72 623273,34 1185,00 1183,90 1,10

K-48 664895,78 623258,75 1184,17 1183,07 1,10

K-49 664892,44 623249,68 1183,43 1182,33 1,10

K-50 664883,60 623233,07 1182,15 1181,05 1,10

K-51 664875,70 623221,01 1180,04 1178,94 1,10

K-52 664869,86 623209,50 1178,59 1177,49 1,10

K-53 664857,80 623197,93 1178,16 1177,06 1,10

K-54 664840,53 623186,54 1177,96 1176,86 1,10

K-55 664816,71 623178,59 1175,85 1174,75 1,10

K-56 664804,35 623176,73 1174,53 1173,43 1,10

K-58 664786,08 623164,43 1173,67 1172,57 1,10

K-57 664796,80 623172,87 1173,66 1172,56 1,10

K-59 664773,43 623153,25 1173,24 1172,14 1,10

K-60 664759,75 623141,39 1172,91 1171,81 1,10

K-61 664739,95 623129,02 1172,15 1171,05 1,10

K-62 664725,19 623127,79 1171,81 1170,71 1,10

K-63 664712,59 623122,72 1171,49 1170,39 1,10

K-64 664697,73 623112,59 1171,21 1170,11 1,10

K-65 664687,80 623103,29 1171,18 1170,08 1,10

K-66 664675,45 623092,14 1170,93 1169,83 1,10

K-67 664667,21 623084,78 1170,49 1169,39 1,10

K-68 664648,19 623071,28 1169,77 1168,67 1,10

K-69 664637,15 623062,08 1169,51 1168,41 1,10

K-70 664627,46 623049,09 1169,00 1167,90 1,10

K-71 664618,79 623025,93 1168,65 1167,55 1,10

K-72 664615,02 623015,08 1168,54 1167,44 1,10

K-73 664607,45 623006,05 1168,28 1167,18 1,10

K-74 664592,09 623000,09 1167,85 1166,75 1,10

K-75 664584,61 622997,18 1167,28 1166,18 1,10

K-76 664574,22 622995,45 1164,06 1162,96 1,10

K-77 664562,93 622991,90 1160,12 1159,02 1,10

K-78 664553,26 623000,26 1158,07 1156,97 1,10

K-79 664548,68 623005,46 1157,50 1156,40 1,10

2



Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

R-1 664547,82 623006,80 1157,50 1156,40 1,10

R-2 664545,63 623007,11 1156,74 1155,64 1,10

R-3 664533,31 623013,95 1153,55 1152,45 1,10

R-4 664522,26 623030,56 1150,86 1149,76 1,10

R-5 664512,82 623048,76 1150,26 1149,16 1,10

R-6 664503,69 623060,46 1150,18 1149,08 1,10

R-7 664493,48 623073,99 1150,02 1148,92 1,10

R-8 664483,28 623077,74 1149,46 1148,36 1,10

R-9 664461,90 623076,69 1145,53 1144,43 1,10

R-10 664454,49 623072,02 1141,89 1140,79 1,10

R-11 664450,47 623069,48 1139,12 1138,02 1,10

R-12 664443,80 623065,27 1136,30 1135,20 1,10

R-13 664433,85 623058,10 1132,84 1131,74 1,10

R-14 664416,49 623055,25 1130,03 1128,93 1,10

R-15 664408,90 623050,63 1126,58 1125,48 1,10

R-16 664405,27 623040,69 1122,64 1121,54 1,10

R-17 664407,96 623026,02 1119,24 1118,14 1,10

R-18 664401,38 623026,04 1116,42 1115,32 1,10

R-19 664397,07 623020,43 1113,61 1112,51 1,10
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Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

T-1 664397,18 623020,43 1113,65 1112,55 1,10

T-2 664398,01 623012,83 1109,19 1108,09 1,10

T-3 664398,87 623004,90 1104,45 1103,35 1,10

T-4 664399,72 622995,78 1104,44 1103,34 1,10

T-5 664353,09 622990,76 1103,12 1101,97 1,15

T-6 664324,66 622974,71 1102,14 1101,01 1,13

T-7 664318,66 622972,17 1101,94 1100,82 1,12

T-8 664313,44 622971,28 1101,78 1100,66 1,12

T-9 664308,90 622971,44 1101,73 1100,53 1,20

T-10 664302,02 622973,10 1101,49 1100,32 1,17

T-11 664289,02 622978,33 1101,08 1099,91 1,17

T-12 664283,37 622979,16 1100,90 1099,75 1,15

T-13 664277,90 622977,26 1100,69 1099,58 1,11

T-14 664268,23 622970,97 1100,35 1099,24 1,11

T-15 664232,79 622941,76 1099,00 1097,89 1,11

T-16 664219,32 622931,38 1098,51 1097,40 1,11

T-17 664207,69 622923,63 1098,09 1096,99 1,10

T-18 664182,51 622903,73 1097,16 1096,05 1,11

T-19 664157,27 622884,08 1096,22 1095,11 1,11

T-20 664149,10 622877,70 1095,91 1094,81 1,10

T-21 664102,70 622840,95 1093,74 1092,64 1,10

T-22 664077,33 622816,67 1092,47 1091,36 1,11

T-23 664058,27 622796,97 1091,46 1090,36 1,10

T-24 664041,77 622780,77 1090,61 1089,51 1,10

T-25 664033,27 622775,65 1090,51 1089,12 1,39

T-26 664025,15 622774,44 1090,12 1088,79 1,33

T-27 664016,49 622775,32 1089,66 1088,44 1,22

T-28 664008,41 622779,10 1089,18 1088,08 1,10

T-29 663997,71 622789,91 1088,70 1087,62 1,08

T-30 663983,24 622808,49 1088,02 1086,89 1,13

T-31 663960,94 622832,09 1087,05 1085,89 1,16

T-32 663944,61 622841,42 1086,47 1085,32 1,15

T-33 663930,65 622844,08 1086,00 1084,88 1,12

T-34 663921,89 622843,39 1085,72 1084,61 1,11

T-35 663906,31 622837,99 1085,20 1084,10 1,10

T-36 663892,71 622830,77 1084,75 1083,68 1,07

T-37 663885,41 622825,39 1084,50 1083,43 1,07

T-38 663876,93 622815,27 1084,12 1083,07 1,05

T-39 663867,56 622797,76 1083,59 1082,52 1,07

T-40 663861,26 622780,01 1083,09 1082,00 1,09

T-41 663858,91 622770,46 1082,83 1081,73 1,10
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Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

T-42 663854,73 622743,66 1082,12 1081,04 1,08

T-43 663850,54 622728,14 1081,72 1080,63 1,09

T-44 663845,16 622717,57 1081,41 1080,33 1,08

T-45 663828,73 622692,98 1080,67 1079,58 1,09

T-46 663821,29 622682,87 1080,36 1079,26 1,10

T-47 663796,75 622647,30 1079,52 1078,42 1,10

T-48 663791,08 622640,68 1079,32 1078,20 1,12

T-49 663784,98 622635,63 1079,11 1078,00 1,11

T-50 663775,20 622630,36 1078,87 1077,72 1,15

T-51 663764,42 622627,18 1078,58 1077,44 1,14

T-52 663713,77 622625,06 1077,26 1076,16 1,10

T-53 663698,34 622627,73 1076,90 1075,77 1,13

T-54 663684,67 622635,09 1076,53 1075,38 1,15

T-55 663666,02 622652,97 1075,85 1074,73 1,12

T-56 663648,76 622670,55 1075,21 1074,11 1,10

T-57 663621,71 622697,48 1074,20 1073,05 1,15

T-58 663606,85 622711,99 1073,61 1072,47 1,14

T-59 663595,80 622720,40 1073,19 1072,09 1,10

T-60 663570,00 622727,75 1072,35 1071,24 1,11

T-61 663555,15 622731,46 1071,88 1070,75 1,13

T-62 663545,81 622731,44 1071,56 1070,46 1,10

T-63 663535,37 622728,08 1071,21 1070,11 1,10

T-64 663523,82 622721,85 1070,81 1069,72 1,09

T-65 663506,16 622710,85 1070,17 1069,11 1,06

T-66 663493,71 622705,32 1069,74 1068,70 1,04

T-67 663484,44 622703,01 1069,51 1068,42 1,09

T-68 663473,24 622702,48 1069,17 1068,09 1,08

T-69 663457,00 622703,26 1068,70 1067,61 1,09

T-70 663446,58 622706,46 1068,39 1067,29 1,10

T-71 663415,28 622719,64 1067,38 1066,28 1,10

T-72 663396,49 622730,31 1066,82 1065,72 1,10

T-73 663371,14 622743,40 1066,07 1064,97 1,10

T-74 663339,38 622756,38 1065,26 1064,16 1,10

T-75 663314,48 622764,69 1064,84 1063,70 1,14

T-76 663297,10 622768,57 1064,56 1063,39 1,17

T-77 663279,21 622770,12 1064,27 1063,08 1,19

T-78 663264,41 622769,48 1064,03 1062,82 1,21

T-79 663254,44 622767,76 1063,86 1062,64 1,22

T-80 663241,57 622763,20 1063,50 1062,40 1,10

T-81 663212,29 622753,98 1062,32 1061,23 1,09

T-82 663181,60 622744,30 1061,09 1060,00 1,09

T-83 663142,89 622730,74 1059,54 1058,44 1,10
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Точка X коор. Y коор.

Висина 

на терен 

[mнв]

Висина на 

нивелета 

[mнв]

Длабочина 

на цевка

m

T-84 663105,84 622718,51 1058,05 1056,95 1,10

T-85 663075,11 622709,29 1057,19 1056,10 1,09

T-86 663044,24 622699,12 1056,34 1055,23 1,11

T-87 663005,43 622685,29 1055,24 1054,13 1,11

T-88 662992,83 622680,04 1054,87 1053,77 1,10

T-89 662978,17 622675,17 1054,46 1053,36 1,10

T-90 662950,45 622666,28 1053,68 1052,56 1,12

T-91 662926,65 622660,24 1053,03 1051,88 1,15

T-92 662885,37 622648,53 1051,80 1050,70 1,10

T-93 662834,70 622634,90 1050,32 1049,23 1,09

T-94 662809,41 622630,75 1049,58 1047,31 2,27

T-95 662795,46 622628,62 1049,18 1047,23 1,95

T-96 662769,48 622625,19 1048,47 1047,06 1,41

T-97 662757,22 622626,13 1048,08 1046,98 1,10

T-98 662740,21 622629,30 1047,54 1046,44 1,10

T-99 662716,81 622630,54 1046,78 1045,69 1,09

T-100 662688,74 622627,23 1045,89 1044,80 1,09

T-101 662669,03 622623,36 1045,28 1044,16 1,12

T-102 662649,20 622622,42 1044,64 1043,53 1,11

T-103 662630,74 622617,88 1044,02 1042,93 1,09

T-104 662618,28 622612,35 1043,59 1042,49 1,10

T-105 662607,37 622605,58 1043,19 1042,09 1,10

T-106 662594,61 622623,75 1043,55 1041,78 1,77

T-107 662587,35 622633,55 1043,86 1041,61 2,25

T-108 662581,70 622638,20 1044,05 1042,95 1,10

T-109 662561,34 622647,09 1044,69 1043,59 1,10
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6.ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 
6.1. Н А М Е Н А 
 
Намената на техничките услови е да се обезбеди квалитетно изведување на работите спрема 
стандардите и техничките прописи, затоа изведувачот е обаврзен стриктно да се придржува и сите 
работи, кои се предмет на договорот, да ги изведе во согланост со техничките услови, техничките 
прописи и стандарди. 
Со техничките услови е регулиран и начинот на мерењето на работите. 
Понудувачите се обавезни, пред сочинување на единичните цени, да ги проучат техничките услови 
и во понудените единични цени да ги опфатат сите трошоци кои се со условите и техничките 
услови предвидени да влезат во единичните цени. 
 
6.2. СОДРЖИНА НА ТЕХНИЧКИТЕ УСЛОВИ 
 
Техничките услови се изработени за главните позиции на работите кои се предвидени со проектот, 
а ќе се применат и за другите слични позиции. Техничките услови во начело не може да се 
менуваат. 
 
6.3. ДОВОД НА ВОДА (ЦЕВКОВОД) 
- Ископ на земја за ров за цевковод 
 
Хумусниот слој ќе се води и ќе се депонира на страна, одвоен од останатиот ископан материјал. 
Растреситиот материјал кој може да се користи за подлога за полагање на цевките, односно, кој е 
од Надзорниот орган оценет како погоден, ќе се одвои од останатиот ископан материјал. 
Рововите за полагање на цевки ќе се ископаат до потребната длабочина и со ширина која е 
потребна за полагање на цевките и другите елементи. Цевките и целиот останат материјал, 
спојници и фазонски парчиња, треба да бидат донесени и распоредени во близината на ровот. 
Ширината на ровот се одредува со проектот и табелите за земјани маси. 
Разупирање на ровови ќе се врши таму каде што ќе биде потребно и договорено меѓу Надзорниот 
орган и Изведувачот, согласно техничките прописи и нормативи. 
Ископот на ровот за вградување на цевки ќе се врши до длабината дадена со надолжните 
профили во одредениот наклон. 
Планирањето на дното на ровот ќе се врши до точност ± 2 см. 
Ископаниот материјал ќе се депонира само на една страна од ровот на 1 м’ од работ на ровот. 
Дното на ровот под спојниците мора да биде продлабочен и проширен во вид на ниша према 
нацртот даден со проектот. 
Понудените единични цени ги вклучуваат и сите претходни и споредни операции: пумпање на 
вода, чистење на површината од дрва и корења, разупирање како и сите останати работи за 
вршење на ископот и одржување на истиот во добра состојба во текот на градбата. 
Во случар да Изведувачот по грешка изврши ископ под проектираните коти таквите места е 
должен да ги санира со набиен природен чакал или со мршав бетон се до предвидената кота на 
дното на ровот. 
Ваквата санација се врши на терет на Изведувачот. 
Сета оплата и разупирачи за разупирање, по извршената монтажа мора да се вадат и складираат. 
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Квалитетниот материјал од ископот ќе се депонува само на една страна од ровот за да се користи 
после за затрпување на ровот. 
Цената во предсметката за ископ на ровот опфаќа чистење на теренот од дрва и корења, вадење и 
складирање на хумусниот слој, правилно ископување на страните и изравнување на дното на 
ровот. Ископот на ниши за споеви и евентуално разупирање на ровот и вадење на разупирачите, 
заштита на ровот од продорни води и пумпање на водата. 
- Затрпување на рововите 
На местата каде што е предвидено испитување на цевководите под притисок, рововите 
делимично ќе се затрпуваат и тоа толку да цевководот се прицврсти и оптерети, а притоа споевите 
да бидат слободни и видливи. 
Материјалот рамномерно и солидно да се набива околу цевката со специјални набивачи така да 
цевката што подобро лежи, а притоа да се води сметка да не се оштети цевката, односно 
изолацијата. 
Материјалот за затрпување на прва фаза мора да биде растресит, без камења и смрзнати грутки 
до 30цм над темето на цевката. 
Во втората фаза на затрпување, прво ќе се покријат местата околу споевите, а ќе се врши веднаш 
по испитување на цевководот. Затрпувањето на ровот во втората фаза се врши со останатиот 
материјал од ископот или од позајмиште во непосредна близина. 
Во рововите кои се наоѓаат на отворен терен (ниви, шума, зеленило и друго) рововите ќе се 
затрпуваат машински (над 30 см од темето на цевката), а притоа да се води сметка да не се 
оштетат цевките. 
На вака отворени места целата земја ќе се насипува над ровот како би се изармнила по 
слегнување на насипот. 
Единечната цена за затрпување ќе биде единствена, како за прва фаза така и за втора фаза и ќе ги 
опфати сите работи потребни за оваа операција спрема проектот, односно према напатството на 
Надзорниот орган. 
Единечнава цена за затрпување на рововите опфаќаат: затрпување на цевките, заштита на цевките 
од камења и грутки, употреба на средства и набивање на земјата, чистење на теренот од сувишен 
материјал. 
- Подлога во дното на ровот 
Пред монтажа на цевките, по дното на планираниот ров ќе се разастира песок во дебелина од 10 
см и ќе се планира со точност ± 1 см. 
Песокот мора да биде чисти и без органски материи, муљ и да биде постојан од распаѓање. 
Цевката ќе налегнува на песокот по целата своја должина. 
Цената ги опфаќа сите работи на набавка, донос и вградување на песок по дното на ровот како и 
планирање на истата. 
 
6.4. МОНТАЖНИ РАБОТИ 
- Полагање на цевки 
Целиот потребен материјал и транспорт, разнесување и полагање на цевките и фазонски парчиња, 
изработка на постелица, спојување на цевките, испитување и дезинфекција ќе бидат усогласени со 
техничките услови за изработка, испорака, заштита и монтажа на ПЕ цевки. 
Цените за монтажа на цевоводот содржат набавка, транспорт и разнесување на цевките и 
останатиот материјал долж рововите, вградување на цевките и спојување, вклучувајќи и потребно 
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сечење, стругање и обработка на споевите. Потребна изолација на места на споеви и оштетување, 
испитување и дезинфекција. 
- З а т в а р а ч и 
Сите затварачи, компензациони парчиња треба да одговараат на стандардите и притисоците по 
типови и намена. 
Монтажата на затварачите и опремата мора да се изврши по напаствијата на производителите. 
Сета опрема и затварачите пред монтажа треба да се чуваат во чисти и суви простории, поради 
заштита од корозија. 
Поедини делови на затварачи како што се жлебови и навојници мора да се чуваат чисти и 
премачкани со тенок слој на маст за заштита, а при монтажа таквите места да се очистат 
внимателно. Сите затварачи ќе бидат така поставени што вретеното за затварање им биде 
вертикално. 
Воздушните вентили мораат да бидат прегледани непосредно пред пуштање на доводот. 
Цената на затворачите, компензациите, воздушните вентили опфаќаат: набавка и транспорт до 
градилиште, разнесување до местото на вградувањето, вградување и испитување на исправноста. 
- И с п и т у в а њ е 
После монтажата на цевководот и фазонските делови ќе се пристапи кон испитувањето на делови 
или целосно. 
Определување на делниците, времето и начинот на испитувањето ќе се усогласи меѓу Надзорниот 
орган и Изведувачот за што заедно ќе изработат динамичен план за испитувањето под притисок. 
- Д е з и н ф е к ц и ј а 
Чистење, испирање и дезинфекција на доводот ќе се врши од специјализирана организација која 
ќе изврши дезинфекција спрема Правилникот за заштита на водата за пиење. 
- Ш а х т и 
Ревизионите шахти, шахтите за воздушни вентили, затварачи и други се стандардизирани и 
специфицирани за конкретни случаи со конкретни димензии. 
Цените за изработка на шахтите содржат комплетна изработка према типските цртежи. 
Шахтите се снабдени со лиено железен капак тежок тип со направа за затворање со клуч. 
-  И с п у с т и 
Цената опфаќа комплетна изработка према цртежите, вклучувајќи додатен ископ и затрпување. 
За одвод на водата од изливната глава до испуст се дадени посебни цени по еден 1м’ цеква. 
Испустот ќе се изработи во се према деталните цртежи. 
- Анкерни блокови 
На сите колена и рачви а према цртежите во проектот ќе се изведат анкерни блокови од бетон МБ-
30 во се према приложената детали за анкерните блокови. 
Во цената на анкерните блокови се земаат сите потребни работи и материјал за подготвување и 
вградување на бетон, а пресметување ќе се врши по 1 м3 готов бетон. 
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29.35 m
7.01 %
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19.27 %
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24.61 %
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 25.11  12.49  8.48  13.64  16.89  18.11  23.34  14.81  13.59  17.99  13.60  16.63  11.05  23.32  14.37  16.21  24.72  11.49  11.78  16.48  8.03  10.53  11.84  12.78  6.93
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Duljina dionice [m]  2.21  14.09  19.95  20.50  14.84  16.95  10.87  21.41  8.75  4.75  7.90  12.26  17.59  8.88  10.59  14.91  6.58  7.07
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Duljina/Pad 34.39 %
2.21 m

22.66 %
14.09 m

13.44 %
19.95 m

2.93 %
20.50 m

0.55 %
14.84 m

0.99 %
16.95 m
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39.73 %
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